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13.
29.
51.

Wschód księżyca o godzinie 6 minut 47 r. 
Zachód „ , 10 , 21 r
Wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 4 
Dziś o godzinie 4-e] rano ciepła 13° R.

PRENUMERATA.
Kurjer Warszawski wy

chodzi w dni powszednie wie
czorem, w niedziele i święta ra
no, a nadto wychodzą stale 
w dni powszednie, z wyjątkiem 
dni poświętecznych, dodatki po
ranne.

Warunki prenumeraty podań* 
8$ w nagłówku numeru głó
wnego. .

Oddzielna przedpłata na do
datek poranny przyjmowany by« 
nie może.

fwiś Marcelina i Kleta M M. 
środa Teofila Biskupa.
Czwar- Witalisa M. i Pawła Wyzn. 
Piątek: Piotra Męczennika.______ I

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za j'eden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop^ każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne i małe ogło
szenia w dodatkach porannych 
nie zamieszczają, się.

Ogłoszenia' i prenumeratę 
przyjmuje kantor codziennie od 
8-ej rano do 8-ej wiecz.; w nje. 
dziele i święta od 10 do 1 w pOj. 

Sobota: Katarzyny Seneńskiej P. 
Niedz.: Op. św. Józ. Filipa i Jakóba. 
Poniedziałek: Zygmunta Kr. 
Wtór: Znal. iw. Krzyża Aleksan.P

Wschód słońca o godzinie 4 minut 44. 
Zachód „ „ 7 r!
Długość dnia godzin 14 
Przybyło , „________6_

WIADOMOŚCI BIEŻĄCŁ

KALENDARZ.

imiona słowiańskie-. Dziś Spitimira; jutro Bogufała.
Nabożeństwa: W kościele św. Franciszka Serafickiego przy 

Mlicy Zakroczymskiej o 10-ej rano trzecia nowenna do św. 
Antoniego Padewskiego; w kościele św. Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej trzecia nowenna do św. Antoniego Padew
skiego.i Zgromadzenia: Dodatkowe posiedzenie kliniczne członków 

(Towarzystwa lekarskiego. (Lokal Towarzystwa, Niecała 
'6'j wieczorem.Wystawy: Na dochód Towarzystwa dobroczynności wys aw 
obrazów i przedmiotów starożytnych. (Hotel EnropejsKi 
10-ej rano do zmierzchu.) — Wystawa Towarzystwa 
Pięknych. (Krak.-Przedm. M 15 - od 10-ej rano .do •4-ejpo 
południu.) — Wystawa obrazów A. Krywulta. Ul 
pejski—od 10-ej rano do 6-ej po południu.) . . fTeatra: Wielki: dziś l4few«J
rŁucja z Lammermoorn’ (występ gościn y 1 j Pomvł- .el) i .Coppelja" (3-ci akt); - kiwaMe”?-

/ "Szczęście małżeńskie .1.. (jennaro» jutro Kały (przy ulicy Daniłowiczowsk D wieczorem } 
^dLo^zny: ul ^Bagatela. (Otwarty codziennie od 

10-ej rano do wieczora.)

— Ponieważ nie wszyscy, kończący seminarja 
nauczycielskie, poświęcają się następnie zawodowi 
nauczycieli elementarnych, jest zamiar wprowadze
nia w program nauk w rzeczonych seminariach kur
su popularnej agronomji tak, aby wychowańcy mogli 
zajmować posady oficjalistów rolnych, zwłaszcza po 
odbyciu pewnej praktyki.

— Dowiadujemy się z gazet rosyjskich, iż projekt 
ochrony lasów uległ znacznym zmianom i w tych 
dniach w nowej redakcji został przedstawiony radzie 
państwa. W ostatecznej swej tórmie projekt dzieli 
się na dwie części, z tych pierwsza traktuje o środ
kach ochrony lasów od zniszczenia, druga zaś o środ
kach protekcyjnych.

57)

HAU POZIOMY!
POWIEŚĆ

Wołodcgo Skiby.

(Dalszy ciąg.)

Drobna ta przygoda nie miałaby żadnego znacze
nia i wpływu na dalsze losy trzech sprzymierzeńców, 
gdyby nie to, że cała gromada młodszej dziatwy pa
na Wojciecha, spostrzegłszy pogrom pierworodnego, 
pobiegła z krzykiem i lamentem ku folwarkowi.
' — Zabili Wojtaszka'... — wołały starsze i młod
szo latorośle drzewa genealogicznego pana Wojcie- 

śmierć zabili Wojtaszka!...
gosDodn ten. wołal prśed próg domostwa samego 
fc __ )<(.* i je?0 gościa.
Wojciecli wvw0?‘". Iak?- ~ zaPytał gniewnie pan 

W chaosĄiW- . , , , „
— 7 >hili iv .ow zrozumiałe były ty ko wyrazy:Miki ■■ “bil; yW.'.. 

bryku ze strony sw«^C i j Jak,eg0S 
groźnie zmarszcz^? młodzieńczego orszaku, brwi 
rów zł)hzywszy sie do muszkiete-

krokiem Ma-

— Co to sie stało?...
Widząc gniew na twarzy dowódc Pawełek i 

Wegrzynek cofnęli się instynktownie ó pół kroku, 
jyiko Adas, juz uspokojony o całość kości Wojtasz
ka, a w sumieniu nie poczuwający sie do żadnej wi- 

1 ’ wŁs.lapił śmiało naprzód.
i C’ ?®nie Pr°fesorze — rzekł ze szczerością i 

ta.;. . • ,ie, prostotą — mocowaliśmy się z Woj- 
*ie Jj’/j^rugiego zmógł... nic się żadnemu 

»tało j podaliśmy sobie ręce!-

= Z rozporządzenia departamentu medycznego ma 
hyc niebawem dopełnioną rewizja wszystkich fabryk 
wyrabiających wody mineralne i gazowe, a to w ce
lu przekonania się o prawidłowości fabrykaevi wód 
sztucznych i czystości naczyń.

= W Petersburgu, w łonie komitetu Towarzystwa 
przemysłu i handlu, powstał projekt zwołania zjazdu 
przedstawicieli przemysłu i handlu krajowego. Od
powiednie kroki w tym celu zostały poczynione.

— ^Bisterstwooświecenia zatwierdziło przy war
szawskim instytucie głuchoniemych i ociemniałych 
posadę nauczyciela reiigji prawosławnej, wyznacza
jąc etatem płacę rs. 600 rocznie, mającą sie pokry
wać ze specjalnych funduszów tegoż instytutu.

~ Jazda po stoku, otaczającym przodowe fortyfi
kacje cytadeli, jest wzbronioną, osoby zaś nie stosu
jące się do tego rozporządzenia, będą pociągane do 
odpowiedzialności sądowej.

— Kontrola policyjna nad przewoźnikami na Wi
śle została już rozciągnięta. Oprócz deklaracyj, do
tyczących niewynajmowania łódek nieletnim, każdy 
przewoźnik musi dla każdej łodzi posiadać odpowie
dnie świadectwo. Przed udzieleniem takiego świa
dectwa łódź musi być szczegółowo obejrzaną i zba
daną, celem ocenienia trwałości i bezpieczeństwa, z 
oznaczeniem, jaką najwyżej liczbę osób przewoźnik 
może na łódź przyjąć.

= W interesie dochodu miejskiego z dzierżaw 
straganów i miejsc na targach miejskich, oraz z powo
du starań drobnych handlarzy artykułami żywności, 
godziny targowe, obowiązujące do południa, w przy
szłości przedłużone być mają, do 3-ej po południu. 
W tym celu odpowiednie przedstawienie przesła
ne zostało do zatwierdzenia władzy wyższej.

= W dolnej części miasta 21 nieruchomości jest 
już zaopatrzonych w wodę, obliczającą się od dwóch

Dla dowódcy usprawiedliwienie to było dostatecz
ne, dla ojca—nie. .

— Jakto? — zawołał pan Wojciech — rzuciliście 
się we trzech na jednego?...

__ Nie, proszę pana — odrzekł Adaś — toby było 
nieszlachetnie... On mnie wyzwał... ja sam stanąłem.

— I zmogłeś go? — rzekł rządca, patrząc ze zdu
mieniem na delikatnego studenta.

— Zmogłem, panie! — odparł bez przechwałki 
właściciel bułanka.

— A toś zuch młody chłopcze! — zawołał pan 
Wojciech — nigdybym się tego po tobie nie spodzie- 

| wal. Mój Wojtaszek na rozum głupi, ale na pięść... 
I oho!... najsilniejszemu parobkowi w całych Krosowi- 
I each się nie da... a tyś go zmógł!...

I zwracając się do Emila, mówił dalej:
— Tęgich zuchów, jak widzę, masz pod swoją

! komendą, panie Strz...
Miłomirski spojrzał na niego wzrokiem szczegól

nym, pan Wojciech spostrzegł się szybko i ręką°za- 
slonił sobie usta.

— To jest... chciałem powiedzieć —— poprawił sie 
w chwile potem nieszczęśliwie — dobrych masz wi
dzę uczniów, panie profesorze...

Machnął ręką, widząc że ta poprawka licha była 
warta i żeby wszystko ostatecznie naprawić, wpadł 
z góry na syna. ’

— A ty, Wojtaszku, coś sobie myślał, żeby na rę
kę wyzywać gości?...

Wyrostek chmurnym wzrokiem zmierzył muszkie
terów.

A poco powiadają, że jestem za mały i za sła
by żeby iśc do lasu?... — rzekł niechętnie.

i Czy pan 'A ojciech nie dosłyszał, czy nie zrozumiał, 
czy się o najstarszego syna zatrwożył czy może jesz
cze pozostawał pod wpływem konfuzji, że się niepo- 

i trzebnie o owej komendzie wygadał, dość, że usły- 
i szawszytę odpowiedź zawołał:
■ Więc to tobie przyszła ochota iść do lasu z ni- 

kwartałów podług wodomiarów. Za pierwszy kwar
tał r. b. przypada kasie miejskiej do pobrania rs. 
3,000 z tego tytułu. Wysoka ta stosunkowo suma tem 
się tłumaczy, * że nieruchomości składają się przewa
żnie z fabryk, konsumujących bardzo wiele wody, 
że wymienimy tu tylko zakład gazowy, opłaca
jący prawie 1,000 rs., oraz fabrykę -Ulpop, Rani 
Loewenstein”, zużywającą przeszło za 500 rs. wody 
kwartalnie.

= Otrzymujemy wiadomość, iż jest projekt roz- 
przedaży olbrzymiej posesji na rogu Wareckiej i 
placu Wareckiego, będącej obecnie w posiadaniu za
rządu pocztowego. Posesja ta, w razie przychylne
go przyjęcia projektu, zostałaby podzieloną ua cztery 
kwadraty, z których trzy, mające fronty na ze
wnątrz, byłyby sprzedane, a w czwartym mógłby się 
pomieścić tabor pocztowy.

— W kościele powązkowskim brak zupełnie kon
fesjonałów do słuchania spowiedzi. Zwrócił na to 
uwagę konsystorz i obecnie odniósł się do zarządu 
miejskiego o sprawienie kilku konfesjonałów.

= Dnia 16-go maja w rządzie gubernjalnym 
warszawskim odbędzie się licytacja na gruntowną 
naprawę zabudowań byłego składu solnego w mie
ście Włocławku od 13,248 rs.

— Ciągnienie czwartej klasy 148-ej loterji klasy
cznej Królestwa Polskiego odbywać się będzie w d. 
13-ym i 14-ym maja.

= Donosiliśmy niedawno o zamachu zbrodniczym, 
dokonanym w Rydze na osobie miejscowego polic
majstra, p. Własowskiego, który został zraniony no
żem. W kwestji tej Warszatetskij Uniewnik, nie za
przeczając zdarzeniu, pisze: „Szerzące się w tych 
dniach po Warszawie wieści o śmierci starszego po
licmajstra m. Rygi, radcy kolegjalnego Własowskie- 
go, są zupełnie fałszywe. Donoszą nam z naj-

mi?... No proszę!... Najsłabszy takiego jak ty zmoże, 
a ty myślisz...

Chciał dalej jeszcze perorować, ale oczy jego znów 
się spotkały ze wzrokiem dowódcy i zamilkł.

Wojtaszek dziwnym wzrokiem patrzył na ojca, coś 
sobie kombinując w swojej tępej głowie, a tymcza
sem Miłomirski wziął pana Wojciecha pod rękę i po
prowadził ku folwarkowi.

; — Dobry jesteś i pożyteczny, panie Wojciechu —
i mówił do niego idąc — ale na dyplomatę nie stwo

rzony... Szczęście, że tu nikt nie mógł zauważyć 
twej gadaniny, wiec nic złego się nie stało. Tylko 
w innych okazjach, na miłość boską, bądź ostrożny, 
bo zgubisz i siebie i innych.

Na czerstwą twarz rządcy wybiegły purpurowe 
rumieńce.

— Wyrwało mi się... — zaczął się tłómaczyć — 
człowiek zasiedziany... mało z kim gada, wiec jak 
usta otworzy...

— Daj pokój, panie Wojciechu — przerwał mu 
Emil — nie stało sie nic złego... A ponieważ konie 
już gotowe, więc bywaj nam zdrów... jedziemy...

W pięć minut potem wygodniejszj m daleko niż 
wózek Antoniego koczobrykiem Miłomirski, i trzej 
jego towarzysze puścili się w drogę do Turkówki.

Gdy dojeżdżali do Krosowic, słońce miało sie już 
dobrze ku zachodowi, gdy się puszczali w dalszą 
drogę, zmrok już coraz gęstszy zapadał.

—'Teraz chłopcy — rzekł do muszkieterów Miło
mirski —jesteśmy bezpieczniejsi niż przedtem. Gdy
by nas zatrzymano i zapytano kto jesteśmy, wiecie 
już co odpowiadać, a gdy będzie potrzeba, pokażę pa
piery... Mówię wam to dlatego, że jestem strasznie 
znużony, powieki mi się kleją: więc będę spał. Wy 
powinniście czuwać, ale lada czem się nie trwożyć i 
nie budzić mnie, chyba wtedy, gdyby rzeczywiście 
potrzeba było, pokazania papierów. Za trzy, cztery 
godziny będziemy na miejscu, w Turkówce, tam się 
skończy wasza służba dzisiejsza i wy z kolei wypocz- 
niecie. (Dekny ciąg nactąps.)
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prawdziwszego źródła, iż A. A. Własowski jest 
zdrów”.

— Wolnopraktykujący lekarze, pp.: Bolesław Kna- 
piński i Jan Sędziak, mianowani zostali asysten
tami przy ordynatorach szpitali: pierwszy św. Rocha, 
drugi św. Ducha.

= Pomocnikiem zarządzającego inspekcją wodną 
na rzekach Wiśle i Bugu mianowany został p. Ju- 
Ijan Cieśliński.
= Z teatru i muzyki.
* Wczorajsze przedstawienie „Rigoletta” należa- ! 

lo do zajmujących—złożył sic bowiem, oprócz panny 
Russel, która" wystąpiła jako gość w partji Gildy, 
komplet artystów, dający rękojmią bardzo udatnej 
całości.

Księciem był p. Myszuga, tytułowym bohaterem 
p. Chodakowski, Hparafucilem p. Seideman, Magda
leną panna Hermanówna—a małą rolkę starca, zwy
kle przy obsadzie upośledzoną, śpiewał p. Niedźwie- 
dzki—słowem wszystkie partje miały odpowiednich 
przedstawicieli, co jest zawsze niezbędnym warun
kiem przyzwoitego entemblu.

Takie też wrażenie pozostawiło wczoraj wykona
nie opery Verdi’ego, a stosuje się ono i do gościnnej 
partji, traktowanej sumiennie, poprawnie, niezależnie 
od osobistego wdzięku prima-donny, który przy oce
nianiu rzeczywistej jej wartości nie może i nie po
winien być decydującym.

Panna Russel jest artystką, której śpiew i gra mo
gą zawsze sprawić publiczności przyjemność, jako 
nacechowane dobrym smakiem i wyrobione na do
brych wzorach; a gdyby nawet z egzaltacji, obja
wiającej się w teatrze, odtrącić pewien procent na 
zwykłą, nałogową przesadę i na tę pohopność do 
„owacji”, która sobie potrzebuje obierać coraz nowy 
przedmiot, pozostanie zawsze dość uznania, słusznie 
artystce należnego.

W partji Gildy, interpretowanej przez pannę Rus
sel, lepiej przedstawiła się strona czysto dramaty
czna (akt 3-ci i 4-ty), aniżeli te jej momenta, w któ
rych trzeba mieć do rozporządzenia bardzo wykoń
czoną koloraturę (arja 2-go aktu.

Jako interesujący fragment z dobrej całości, za
znaczamy kwartet aktu czwartego, śpiewany z ży
ciem przez pp. Myszugę i Chodakowskiego, panie 
Russeł i Herman.

P. Chodakowski, uwydatniają© w swej partji czę
ściej nastrój liryczny aniżeli dramatyczny, czyni to 
jednak z gustem i artyzmem, cechującym każdą nu
tę tego sympatycznego i pracowitego artysty.

= „Bomby” sceniczne.
Wspominaliśmy niedawno (nr. 104-ty) o tak zwa

nej „bombie” scenicznej, którą jeden z autorów mino
rom gentium zamierza przedstawić na scenie ogród
kowej p. n.: „Nowa podróż po Warszawie”.

Będzie to, jak sam tytuł wskazuje, naśladowanie 
ś. p."Szobera, który jeden u nas dotychczas okazał 
prawdziwą zdolność do tworzenia fars tego rodzaju 
i stworzył cały orszak naśladowców, sięgających po 
laury i zyski, a odchodzących od pustej kasy z roz
czarowaniem.

W r. b. urodzaj na takie bomby ma być większym 
niż kiedykolwiek, nie ma bowiem dnia, żeby nam 
nie doniesiono o jakimś nowym w tym rodzaju u- 
tworze.

Z tytułów łatwo poznać, że wszystkie te farsy ma
ją charakter lokalny i należą do tej samej szkoły, 
spodziewamy się jednak, że dyrektorowie teatrzy
ków, nauczeni doświadczeniem, nie dadzą się łapać 
na tytuły i nie zapełnią swoich repertuarów utwora
mi, obliczonemi na prostą spekulację, mieli bowiem 
nieraz sposobność przekonać się, że takie spekulacje 
zwykle zawodaą.

■----------------- - »
— Naśladowcy „Lutni”.
Grono młodzieży, należącej do klasy rzemieślni

czej, organizuje chór śpiewaków na wzór „Lutni”.
Uczestnicy a zarazem inicjatorzy kółka odnieśli 

się już z podaniem do odpowiedniej władzy.

= Ze sztuki.
* Album piękności kobiecych p. t. „Budoir”, ołów

ka p. Franciszka Żmurki, ukazał się w edycji zmniej
szonej do rozmiarów gabinetowych.

Reprodukcji dokonano w Dreźnie.
* Niebawem ukaże się z pod prasy fotodrukarskiej 

dalszy ciąg albumu ilustraeyj Cz. Jankowskiego oraz 
Stachiewicza do powieści Sienkiewicza „Potop”.

Oryginalne rysunki wraz z poprzedniemi, tymcza
sowo zuajdującemi się w salonie Krywulta, będą u- 
mieszczone na wystawie sztuk pięknych.

— Przytułek dla starców i kalek.
Zanim sprawa utworzenia w naszem mieście z ini

cjatywy i pod egidą Towarzystwa dobroczynności 
instytucji, skierowanej przeciw żebraninie ulicznej, 
»oitanio notnyiluie załatwiona, wspomnione Towa

rzystwo przedsiębierze dosadne środki, aby żebrac
twu najskuteczniej zapobiegać.

W następstwie tego okazała się potrzeba urządze
nia nowego przytułku dla starców i kalek, gdyż do
tychczasowe schronienie w gmachu na Krakowskiem- 
Przodmie 'ciu nie jest wystarczająeem.

Na razie p. Szwede, prezes administracji ogólnej, 
urządza prowizoryczny przytułek na czas lata, gdy 
widowiska amatorskie są zawieszone, w salce tea
tralnej, lecz to jest tymczasowe, gdyż pierwotny pro
jekt przeistoczenia owej salki został, jak wiadomo, 
stanowczo zaniechany.

Natomiast powstał zamiar urządzenia przytułku 
na terytorjmn posesji po-dominikańskiej.

Sprawa ta na wczorajszej sesji wydziału była 
szczegółowo omawianą.

Przewodniczący zebraniu lir. W. Walewski, zaga
jając posiedzenie, przedstawił istotny stan rzeczy.

Stosownie do sporządzonego anszlagu, zaledwie 
połowa potrzebnej sumy została zebraną, wiec wyro- 
dziła się kweśtja, co należy przedsiębrać.

Członek wydziału, p. Józef Juszczyk, wnosił aby 
nie czekając na dopełnienie całej sumy, rozpocząć 
budowę i uzupełniać ją następnie w miarę wpływa
jących funduszów tak, by chociaż jedna sala mogła 
hyc w ciągu lata urządzoną.

Wniosek ten popttfło wielu członków, a między in
nymi ks. kanonik Filochowski, nadmieniając, iż 
świadomość rozpoczęcia budowli może wielu pobu
dzić do ofiarności na cel tak piękny.

Uchwajono więc bezzwłocznie przystąpić do budo
wy pod kierunkiem budowniczego p. Adamow- 
skiego.

Roboty ciesielskie zostały powierzone p. Bevense- 
mu, a p. Juszczyk, jako opiekun sąsiedniego zakła
du sierot, został uproszony o nadzór nad materja- 
łami.

Dr. Lubelski zastrzegł, aby baczono na warunki 
sanitarne, a mianowicie: urządzając kąpiele, dobrą 
wentylację itp.

Członek p. Pfejfer, dla zwiększenia funduszu pro
ponuje po wyścigach na nowym torze zabawę ludo
wą na wzór tej, jaka się odbyła w r. z. na placu 
Ujazdowskim.

Wniosek ten, przedstawiony w formie rzuconego 
projektu, później będzie szczegółowiej sformuło
wany.

= Z Towarzystwa przemysłu i liUndlu.
Zapowiedziane na wczoraj posiedzenie sekcji TIT ej 

Towarzystwa przemysłu i handlu,1 z powodu nie- 
| zgromadzenia się odpowiedniej liczby członków, nie 

przyszło do skutku.
W nowej kadencji jest to już druga sesja, odłożo

na dla tych samych powodów.
Tem więcej zaś należy się dziwić obojętności 

członków, iż na porządku dziennym były wybory 
zarządu.

Przyszłe posiedzenie odbędzie, się we wtorek, d. 
3-go maja, o godz. 7 -ej wiecorem.

— Z Towarzystwa ogrodniczego.
Porządek dzienny piątkowego ogólnego zebrania 

członków Towarzystwa ogrodniczego obejmuje:
1) Sprawozdanie prezesa z działalności Towarzy

stwa.
2) Wniosek p. Wł. Kaczyńskiego w przedmiocie 

delegatów, wysyłanych do poznawania odmian owo-
I cowych w kraju.

3) Wniosek dra Ludwika Natansohna o produkcji 
roślin lekarskich wraz z opinja Towarżystwa farma
ceutycznego.

4) „O zadrzewianiu ulic i placów miejskich”, poga
danka p. E. Jankowskiego.

= Wystawa inwentarza.
Tegoroczna wystawa inwentarza, urządzona na 

placu Ujazdowskim, obok wystawy hygjenicznej (od 
strony ogrodu Botanicznego), obejmuje następujące

■ działy:
j 1) konie (nie młodsze nad lat dwa), 2) bydło roga- 
i te, 3) owce, 4) trzodę chlewną, 5) drób, 6) psów, 7) 

przedmioty mające związek z chowem i pracą koni 
(wyroby siodlarskie, rymarskie, modele stajen, żło
bów, przegród dla koni, wozy, bryczki i t. p.)

Odbędzie się również konkurs gospodarstw wzoro
wych i konkurs produktów gospodarstwa nabiałowego, 
oraz przyrządów do ich wyrobu służących.

Do działu pozakonknrsowego przyjmowane będą 
machiny i narzędzia rolnicze.

Jakkolwiek tegoroczna wystawa ma głównie na 
celu ułatwienie sprzedaży i zakupna, i nosić będzie 
przeważnie charakter targu, to jednakże będą przyj
mowane okazy także i do konkursu.

Wybór delegacji sędziów nastąpi w tych dniach.
Do poczytniejszych pism rosyjskich wysłano już 

odezwy, wyjaśniające cel i zadanie corocznych wy- 
J staw czerwcowych i zaznaczające, że dla hodowców

■ z Cesarstwa nadarza się dobra sposobność nabywa- 
I nia w Warszawie inwentarza rozołodowego różnych
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ras, równie dobrego jak zagraniczny, a znacznie tań
szego.

W przeszłym roku pojawiło się już na placu Uja
zdowskim kilku poważnych nabywców z odległych 
gubernij Cesarstwa, spodziewać się więc należy że 
z powodu utrudnionych stosunków _ z zagranicą a 
zwłaszcza z Niemcami, ilość ich powiększy 8ję zn’a. 
eznie w roku bieżącym.

Nadmienić należy, że Tow. wyścigów konnych 
jedynie ze względu na potrzebę nieprzerywania ciął 
gu usiłowań, przedsiębranych już przez lat kilka w 
kierunku podniesienia hodowli krajowej i wyrobienia 
stałego targu na inwentarz, przychyliło się do życze
nia, wyrażonego przez wielu hodowców, ażeby bez 
względu na opóźniony termin otrzymania zezwolenia 
władz, urządzić wystawę w czerwcu r. b.

Biuro wystawy, mieszczące się w kane.ela.rji Tow. 
wyścigów konnych (Krakowskie-Przedmieście 32, 
pałac A. hr. Potockiego), przyjmuje zgłoszenia co
dziennie do godz. 3-ej i udziela wszelkich infortna' 
cyj, w sprawie wystawy.

Życzący sobie sprzedać lub kupić inwentarz, mogą 
już teraz w biurze tem składać swoje oferty.

— Wystawa tkacka.
Warszawskie Muzeum przemysłowo-rolniczy Tl<^ą 

dza w jesieni b. r., mianowicie w miesiącu listopa
dzie, wystawę tkacką w połączeniu z wystawą przed, 
miotów artystycznych, tak rzemieślniczych jak i 
przemysłowych.

Wystawa, ta rozpocznie się natychmiast po ukoń
czeniu, przez też samą instytucję urządzanej wysta- 
wy nasion rolnych.

Prograp jyystawy tkackiej obejmuje następując# 
działy:

1) Przemysł bawełniany, a to tak produkty suro
wo i przędzę bawełnianą, jakoteż wszelkie tkaniny 
bawełniane.

W dziale tym przedstawione być mają wszelkie 
systemy bielenia, drukowania i farbowania tkanin, 
wzory i rysunki tkania, maszyn i narzędzi fabrycz
nych, z podaniem ilości produkcji i rozwoju przemy
słu bawełnianego w Królestwie Polskiem.

2) Przemyśl wełniany, jak sukna, korty, i inne 
tkaniny z wełny.

3) Przemyśl lniany, .jak płótna i wszelkiego ro
dzaju tkaniny ze lnu surowego i bielonego.

4) Przemysł jedwabny, mianowicie tkaniny z je
dwabiu, wyprodukowane w kraju materje, aksami
ty, plusze, wstążki i inne tego rodzaju wyroby. ,

5) Wyroby zakładów pomocniczych tkackich, jak: 
larbiarnle, apretury i drukarnie tkanin.

Przy okazach wystawionych z działów przemysłu 
wełnianego, lnianego i jedwabnego, pomieszczone 
będą także wzory i rysunki, wedle których wyrabia
ją się tkaniny, rysunki i modele maszyn, warsztaty 
tkackie w naturze, opisy fabryk z podaniem history
cznego ich rozwoju, ilości produkcji i rynków, na 
których znajdują odbyt.

Wystawa przedmiotów artystycznych obejmie 
wszelkiego rodzaju przedmioty i wyroby rzemieślni
cze i przemysłowe, wykonane artystycznie przez 
współczesnycłl majstrów i wykonawców.

Znajdą tu więc miejsce: stolarstwo i ślusarstwo 
artysty czne, brouzownictwo, Wyroby ze złota i sre
bra, tkaniny artystyczne, słowem wszystkie wyroby 
z dziedziny rzemiosł i przemysłu, mające jakąkol
wiek wartość artystyczną i uznane za takie przez 
specjalną delegację.

Delegacja tą kwalifikować będzie przedmioty, ma
jące być wystawionemi w salach muzealnych.

Obydwie te wystawy odbędą się jednocześnie i 
trwać mają sześć do ośmiu tygodni, a urządzone zo
staną w wielkiej sali muzealnej i we wszystkich sa- 
lach drugiego piętra.

— Czytelnie bezpłatne.
Tutejsze Towarzystwo dobroczynności utrzymy 

walo w roku ubiegłym w Warszawie 21 yzyteln' 
bezpłatnych, w których znajdowało się 14,473 dzi® 
ła o 18,823 tomach.

Z czytelni tych korzystało 4,013 osób, które P12 ’ 
czytały 114,967 tomów.

= W sprawie gimnastyki.
Jeden z tutejszych nauczycieli gimnastyk1 °trzy 

mał od brukselskiego Towarzystwa gimnastycznego 
następujący kwestjonarjusz: .

Ho jest w Warszawie osób uprawiajmy0*1 gimna

Ile istnieje towarzystw lub zakładów gimnafdy , 
cznyoh? , .

Czy istnieje specjalne pismo, poświęcone sp 
S Co na‘\e pytania odpowiedzieć wobec obojętność 
naszego społeczeństwa dlh gininnstykić

= Ubezpieczenia od wypadków’. noa;a(i.,: ..*
Jedno z towarzystw asekuracyjny \

reprezentację w naszym kraju, " k
wadzić dziuł ubezpieczeń
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de Dupont71, przyczem wyjaśnia stanowisko tego cudzo
ziemca na dworze króla Jana.

Na zakończenie rzeczy o źródłach znajdujemy 
wzmiankę o „Syiwdykonie” Chodyńskich i Likowskiego, 
tudzież o wydawnictwie tutejszych akt archiwalnych, 
podjętem przez prof. Pawińskiego. O tej publikacji 
przypominaliśmy często czytelnikom naszym. Nastę
pnie sprawozdawca rzuca okiem na dzieła historyczne.

Przedewszystkiem zaznacza, iż braknie nam dziejów 
Polski, metodycznie skreślonych. Pomiędzy pracowni
kami na niwie historycznej na czele znajdujemy nazwi
sko p. Korzona ze względu na jego „Dzieje zewnę
trzne” i Walerjana Kalinki, a zatem dwu autorów, któ
rzy jedną obrabiali epokę. P. Pawiński wybornie kil
ku słowy ich prace charakteryzuje.

Z kolei ukazują się monografiści: Kubala z powodu 
siążki „Jerzy Ossoliński”, Jaroehowski za swoje „Opo- 
iailanra i studja” i Bukowski, badacz reformacji w 

Polsce. O każdym z i c i sprawozdawca nadmienia 
słów kilka. Dostała się także obszerna wzmianka „En- 
cyklcpedji kościelnej” z tytułu artykułów historycznych 
ks. Władysława Knapińskiego. Cenny ten zbiór, o któ
rym w prasie naszej głucho, doczekał się zasłużonych 
pochwał w dziennikarstwie angielskiem i niemieckicm 
oddawna. Wreszcie w tymże dziale występuje benedy
ktyńska praca ks. Korytkowskiego: „Prałaci i kanonicy 
katedry gnieźnieńskiej”, o której w swoim czasie czy
telnikom naszym daliśmy pojęcie.

W kategorji wydawnictw dziejowo-prawniczych figu
ruje studjum b Ostrorogu Dobrzyńskiego, jako wstęp do 
^monumentom pro reipublicae ordinatione* 1 * *', oraz tej sa
mej osnowy praca Carona po niemiecku, w której wyka
zuje, że publicysta nasz z XV-go stulecia ulegał wpły
wom uczonych teutonów, robiąc studja pod ich kierun
kiem w Erfurcie. Prof. Pawiński przed dwoma laty w 
specjalnej pracy, drukowanej w Warszawie, wykazał 
błędność tego sądu, dowodząc, iż Ostroróg w innych zu
pełnie źródłach umysł swój odżywiał.

„Sans gene”, „Tiyoli” i inne, będące własnością ary
stokracji rodowej i pieniężnej.

Na Faworach, mimo ich znacznej długości, liczo
no tylko dwanaście posesyj (nra 1982—1993), które 
należały do Rautenstraucha, Białobrzeskiego, szpita
la św. Ducha i innych.

•-■deje posesji pod nrein 1983 są dość ciekawe.
1 > roku 178 8-go znajdowała się tu karczma oraz 

mły-i wodny, opłacające miastu (którego własnością 
był ten nume r i przyległy) dość niski czynsz dzier
żawny. Ale w wymienionym roku zjawił się jakiś 
przedsiębiorczy baron Szefler, który wydzierżawi
wszy na lat dwadzieścia, na korzystniejszych dla 
miasta warunkach, miejsce owo, dawne budynki roz
rzucił i 'wzniósł na oczyszczonym placu fabrykę stali, 
hamernię i szlifiernię. Niebawem jednak po otwo
rzeniu fabryki musiał ją zamknąć, zbankrutowawszy 
doszczętnie, podobno dla braku potrzebnej ilości wo
dy- Zbankrutowawszy, nie zapłacił miastu nawet 
pierwszej raty dzierżawnej. Budynki i grunt wziął 
następuie 0(j miasta szpital św. Ducha, w roku zaś 
l,s()2-im budynki zgorzały, grunt zaś nabył Rauten- 
•straiich i na prześliczny ogród zamienił.

Je dnem z rozgałęzień Faworów była ulica Czujna, 
przy której pod nrem 2000 wznosił się wspaniały pa
łac bankiera Łyszkiewicza (później Soldenhoffa). 
Do pałacu tego wiodła nadzwyczaj szeroka aleja, 
drzewem wysadzana, z tyłu zaś znajdował się pię
kny, duży staw.

Ogółem posiadała ta uliczka siedem posesyj (nr. 
1994—2000). f t

Najbardziej wysuniętą na północ i najbliższą wa
lów miejskich była ulica Pulkowska (nr. 2001—2005), 
Przy której ewangelicy mieli swój pierwszy cmentarz.

Mała uliczka Koszary, P° za koszarami gwardji le- 
.4ąea, tworzyła rodzaj wąwozu, ku Wiśle biegnące

Wydawnictwa na tern polu wypełniają książki: Bal
cera _O trybunale koronnym”, Piekosińskiego o magi- 
straturach rządzących się prawem nieraieckiem w wie
kach średnich, wreszcie rozprawa p. Pawińskiego „O 
pokorze”. Wykład kończy się wzmianką o pracach 
dziennikarskich większego pokroju, pomiędzy któremi 
spotykamy nazwiska: Wojciechowskiego, Finkla i Wolf
fa. Szan. profesor pominął broszurki p. Smoleńskie
go, które w szerszych kołacli krytycznych doczekały 
tlę pochlebnego uznania.

Sprawozdanie kończy się wspomnieniem o drukach, 
dotyczących numizmatyki, ogłoszonych przez Walew
skiego i Stronczyńskiego.

Artykuły sprawozdawcze, przeznaczone dla obcych, 
oskarżane bywają zwykle o pewne braki. Wynika to 
z ciasnych granic, w jakich nasi korespondenci, pisząc 
dla zagranicy, trzymać się muszą. Moglibyśmy też pa
nu Pawińskiemu zarzucić, iż nie wspomniał o Roiłem 
(drze Antonim J.), Zakrzewskim, Swieżawskim, Kante- 
ckim i kilku innych autorach drobnych szkiców, jak Du
biecki, Prochaska, są to jednak usterki, z któremi się li
czyć nie można wobec tego, iż tego rodzaju sprawozda

nia muszą zwracać uwagę czytelnika na momenta 
główne.

Całość trzymana jest w tonie głębokiej obserwacji i 
znajomości przedmiotu. Nie rzucono tu ani słowa je
dnego napróżno. Zwięzłość i jasność wykładu czynią 
go dostępnym i pi czytnym dla ogółu. Dzięki temu ar
tykuł p. Pawińskiego wybornie posłannictwo swoje 
spełnić powinien. ***

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Donoszą z Petersburga, iż ministerjum finan
sów zwróciło uwagę na tę okoliczność, że oprócz 
istniejącej przeróbki surowca zagranicznego we
wnątrz Cesarstwa i na pobrzeżu baltyckiem w fa
brykach, które używają sił krajowych, zaczęły od 
pewnego czasu powstawać w gubernjach Królestwa 
Polskiego fabryki przerabiające surowiec zagrani
czny przy pomocy obcych robotników, przechodzą
cych codziennie granicę. Ponieważ działalność podo
bnych zakładów uznaną została za wysoce szkodli
wą dla rozwoju przemysłu żelaznego w kraju, po
stanowiono przeto przedsięwziąć energiczne środki, 
celem zabezpieczenia produkcji wewnętrznej od tego 
nowego rodzaju konkurencji zagranicznej. Odpowie
dni projekt wniesiony zostanie do rady państwa je
dnocześnie z projektem ceł protekcyjnych na spro
wadzane z zagranicy surowiec, żelazo i stal.

— Według urzędowych informacyj, zebranych w 
ministerjum finansów w r. z. ze sprzedaży marek i 
papieru stemplowego wpłynęło do skarbu 16,437,446 
rubli.

~ Dowiadujemy się z gazet rosyjskich, iż urzędo- 
wnie Rosja nie przyjmie udziału w projektowanej na 
r. 1889-ty wystawie międzynarodowej w Paryżu. 
Departament przemysłu i handlu nie przyjmie na 
siebie wysłania komisarzy i adjunktów dla urządze
nia oddziału rosyjskiego, przedstawiciele jednak 
świata przemysłowego i handlowego będą mogli sa
mi urządzać własne oddziały.

= Z powodu zawieszania markiz nad drzwiami i 
oknami sklepów, służba policyjna otrzymała polece
nie dopilnować, aby każda markiza była zawieszoną 
na wysokości przynajmniej trzech arszynów od po
ziomu chodnika.

= Przytułek żebraczy, mieszczący się dotąd w 
domu przy ulicy Pawiej, pozostanie w temże miejscu 
do d. 1-go kwietnia roku przyszłego, gdyż do tej po
ry wynajęty został za 1,800 rs.

== Dziś w południe przejeżdżał przez Warszawę, 
udając się z Moskwy do Berlina, książę japoński 
Komatsu wraz z małżonką. Książę jest rodzonym 
wujem cesarza japońskiego i był wysłany na uroczy
stość 90-tej rocznicy urodzin cesarza Wilhelma, a 
przy tej sposobności zwiedza całą Europę.

= Na wakujące miejsce wicekonsula w konsula
cie austrjackim przybył świeżo do Warszawy p. Ju- 

łjusz Pindter z Filipopola, nie umiejący ani słowa 
po polsku.

= Przy klinikach szpitala Dzieciątka Jezus zo- 
stali zamianowani asystentami trzej młodzi lekarze 
pp.: Wł. Daniewski, Boi. Dzierżawski i J. Pru- 
szyński.

= Dowiadujemy się, że rektor uniwersytetu ja- 
gielońskiego, członek Akademji umiejętności, zasłu
żony archeolog i badacz dziejów sztuki, Józef Łep- 
kowski, przybędzie do naszego miasta na jeden 
dzień jeszcze w tym tygodniu celem zwiedzenia wy
stawy sztuki i starożytności.

= Z teatru i muzyki.
* Żółkowski ukaże się jutro jako Veaucourtois w 

„Starych kawalerach”.
* Panna Russel wystąpi jutro po raz czwarty.
Artystka wykona partję tytułową w „Łucji z 

Lammermooru" Donizettiego.
* Najbliższą nowością w repertuarze teatru Roz

maitości będzie komedja z francuskiego pp. Bocage 
i Henneąuina ^Zmykajmy”.

Rzecz ta zainauguruje prawdopodobnie widowisk* 
w teatrze Letnim.

* Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej) zdecydowa
no w nadchodzącą niedzielę otworzyć.

Na pierwsze przedstawienie przygotowuje się no
wa krotochwila z francuskiego pp. Najaca i Dela- 
coura „Dorożka nr. 117”.

* W malamiach teatrów warszawskich wygoto
wują nowe dekoracje do opery Meyerbeera „Dino- 
rah”.
= Obrazy religijne.
W Warszawie znalazło się kilku pośredników, 

którzy duchownym niewtajemniczonym w sprawy 
artystyczne, a zamieszkałym na prowincji, ułatwiają 
nabywanie obrazów religijnych.

Jak nas poinformowano z wiarogodnego źródła, 
pośrednicy o których mowa udają się wyłącznie io 
tak zwanych „bohomazistów”, którzy naturalnie po 
nader niskiej cenie wykonywają fabrykaty nic nie 
mające wspólnego ze sztuką.

A jednak znaczna liczba naszych artystów - mala
rzy, jak Biedroński, M. Kotarbiński, K. Mirecki i| 
wielu innych pracując w kierunku religijnym, by
najmniej na nadmiar pracy uskarżać się nie mogą.

Wreszcie na wystawie Towarzystwa sztuk pię
knych znajduje się pokaźna kolekcja obrazów reli
gijnych Rafała Hadziewicza, którego rodzina chę
tnie i po cenach nader przystępnych odstąpiłaby, 
dzieła posiadające istotną wartość.

— Fotografja kolumny Zygmunta.
Pewna tutejsza firma fotograficzna wykonała zdję

cie kolumy Zygmunta Iii-go, przed ustawieniem ru
sztowania dokoła tejże.

Fotografja będzie mogła służyć do porównania do
tychczasowej z nowo ustawioną kolumną.

= Klasa przygotowawcza.
Grono osób, interesujących się losem szkoły techni-

go. Stał tu jeden tylko domek drewniany i jedna 
kamieniczka (nr. 2006 i 2007).

Same koszary, zwane „Koszarami królewskiemi”, 
albo „Koszarami gwardji koronnej”, mieściły się przy 
ulicy Pilnej, zajmując dwa numera: 208 i 209.

Ulica Żyzna, wychodząca z Faworów w kierunku 
mniej więcej prostopadłym do Wisły, mogła była na
zywać się ulicą pałaców, tak wiele ich przy niej zbu
dowano. Mieli tu palace (wszystkie z ogrodami i 
stawami): Mostowski (później Rautenstrauch), Sko
powski, Sapieha (później Chartron), bankier Blank 
(później Korytowski), bankier Kabrit (później Ro
man) i inni. Numera tej ulicy były: 2,010 do 2,020.

Dwie niewielkie uliczki: Sowia (nr. 2,021—27), 
prostopadła do Żyznej i Tania (2,028—32), równole
gła do niej, nie odznaczały się niczem wydatnem.

Ulica Szymanowska (nr. 2,033—58), bardzo długa, 
ciągnęła się od cmentarza świętokrzyskiego aż do 
zbiegu ulic: Kłopot i Bonifraterskiej.* Była ona ró
wnoległą do dzisiejszej ulicy Inflanckiej. Pośród 
domków i dworków drewnianych wznosiła się przy 
niej jedna tylko kamienica Cyzartowicza.

Nazwą jedynie zaciekawiała uliczka Żółwia, na 
której w rzeczywistości nie było nic ciekawego. Był 
to wąski zaułek, po jednej tylko stronie zabudowany 
i posiadający pice szczelnie do siebe przylegających 
domków (nr. 2,108—12).

Do najdłuższych zaliczyć trzeba ulicę Zieloną (nr. 
2,059—84), która była też i odpowiednio szeroka. 
Na maiym placyku wprost ulicy Spadek zbiegała się 
ona z Zakroczymską, przecinając zaś kilka innycłi 
ulic, dochodziła w końcu do Żyznej. Przy ulicy*tej 
zwracał uwagę pałac Csolińskich; prócz tego stały 
tam sonie ty.ko drewniane demy.

Prostopadłą do Zielonej była ulica Sucha, ostatnia 
przed liiyą okopów! licząca siedem posesyj(nr.2,113 

——— ii im mi bhuctu 

do 19), z pomiędzy których wyróżniał się dwór Ora
czewskiego.

Przecinała Zieloną ulica Wesoła, dość długa i 
przestrona, na której znajdowały się numer.a 2,120 
do 2,128.

Ostatnią z ulic, które w roku 1832 istnieć przesta
ły, jest ulica Wygon.

Wychodziła ona z Bonifraterskiej wprost d zisiej
szej uliczki Przebieg, i idąc w kierunku prostopa
dłym do Wisły, łączyła się z Zakroczymską w sa
mym już jej końcu.

Obejmowała sześć posesyj (nr. 2,184—89), z po
między których wyróżniał się dworek Wolski ego i 
kamienica Sielskiego. Znajdował się przy tej ialicy 
jeden duży staw i dwa mniejsze, będące ongi zibior- 
nikanii wody dostarczanej za pomocą rur drew nia- 
nych całej dzielnicy nowomiejskiej.

ślad tego pierwotnego wodociągu zachował si’ę w 
lustracji z r. 1660-go, w której czytamy:

„ Wygon miejski, a na nim rząpie (czyli rezerv roa- 
ry), z których woda do miasta Nowej Warszi uwy 
idzie, i bydło wyganiają?

Ostatnia wzmianka wskazuje nam początek tej u- 
licy oraz źródłosłćw jej nazwiska. Była ona w ma
rnej rzeczy, w wieku XVII-ym, „wygonem” albo „s;te- 
gnem” (expulsorium civile'), z którego użytkowali ob y- 
watele Nowej Warszawy, na mocy przywileju króla 
Jana Kazimierza.

Dziwnym trafem końcowe losy tej ulicy upodobnii- 
ły się z jej początkiem.

Na jej miejscu rozkłada się dzisiaj plac pusty, tra
wą zarosły, kędy w soboty i niedziele wyświątecz- 
nieni biedacy sprawiają sobie złudzenie wiejskich 
przyjemności; w dnie zaś powszednie pasą się tómt 
konie o zapadłych bokach oraz żydowskie, suchotni
cze kozy.u Wiktor GmmtióM,
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Drogę miał już utartą, wielkie doświadczenie z 
przeszłości i w dziesięcioletnim okresie doszedł do 
tak znacznej fortuny, z której dla siebie nic nie ko
rzystał, pracując i zapobiegając do ostatniej chwili 
życia.

= Stuletni proces.
W dniu wczorajszym zakończono w naszem mie

ście sądem polubownym stuletni proces, toczący się 
o kontrowers leśny na Polesiu Wołyńskiem między 
rodzinami R. i F., których dobra Chorzele w i Wilka- 
cze z sobą graniczą.

Przestrzeń sporna wynosiła 3,000 mórg lasu pra
wie dziewiczego, gdyż w okresie spornym żadna ze 
stron poręb nie urządzała.

Ponieważ dobra podziśdzień przetrwały w rękach 
tych samych rodzin, więc młodzi właściciele posta
nowili zawikłaną sprawę, rozstrzygnąć polubownie..

Kilku prawników tutejszych i dwóch obywateli 
miejscowych od paru miesięcy odbywało posiedze
nia, przeglądając odwieczne dokumenta.

Ostateczny wyrok sądu polubownego rozgranicza 
kontrowers w ten sposób, iż dla dóbr chorzelewskich 
przypadnie 1,400, a dla Wilkacz 1,600 mórg prze
strzeni bogatego starodrzewiu.

= Z pożaru.
Wiadomość o pożarze, jaki się szerzył nocy dzi

siejszej pod nrem 5-ym na Nowowielkiej, uzupełnia
my kilku szczegółami.

Oprócz Aleksandra Pawłowskiego, najdotkliwiej 
poszwankowanego przy wyskakiwaniu oknem, ro
botnik Władysław Michałkowski zranił się ciężko 
w głowę, a jakiś chłopiec niewiadomego nazwiska 
boleśnie się poparzył.

Przy ogniu znajdowały się cztery oddziały straży, 
energicznie gasząc pożar i rozrąbując ściany, aby 
przeszkodzić dalszemu szerzeniu się płomieni.

Przy tej czynności zdarzył się smutny wypadek.
Jeden z toporników z oddziału straży na Nowym- 

Świecie stał tak blisko drugiego Bolesława Ostrow
skiego, iz w dymie nie dojrzał towarzysza i zamiast 
w belkę ciął towarzysza w rękę.

Rana jest ciężka, lecz dzięki natychmiastowej po
mocy lekarskiej Ostrowski od kalectwa będzie oca
lonym.

Ogień nietylko opanowano ale i ugaszono tak szyb
ko, że po godzinie 4-ej straż mogła już odjechać.

Straty w ruchomościach dla biednych robotników 
są znaczne, gdyż z powodu szybkiego szerzenia się 
pożogi prawie nic nie zdołali uratować, a jeden 
z nich pozostał nawet bez ubrania.

= Zbiegi.
1‘oszlakowani o rozmaite przestępstwa, Kacper Sołomonow- 

ski i Konstanty Brzeziński, zdołali uciec.
Za zbiegami zostały wysłane listy gończe.
= Ujęci.
Od kilku dni złodziejom kieszonkowym jakoś się nie wie

dzie.
I wczoraj trzy indywidua tej kategorji zostały schwytane. 
Na Pradze, p. Józefowi Sokołowskiemu zeskamotowano ze

garek wraz z dewizką.
Złodziej uciekając oddał łup towarzyszowi, obu jednak 

schwytano.
Na skwerze na Krakowskiem-Przedmieściu przechodzący 

Tomasz Jakubowski poczuł, jak mu ktoś wyciąga portmo
netkę z kilkudziesięciu rublami. .

Dzięki natychmiastowej pogoni złodziejkę wraz z łupem 
ujęto. ___________
= Przejechanie bicyklem. .
W dniu wczorajszym, za rogatkami mokotowskiemi jakiś 

blcyklista nieostrożnie kierując swoim żelaznym rumakiem, 
najechał na Antoninę Kubiecką, która upadłszy uległa zła
maniu ręki.

Sprawca wypadku nie zatrzymując się szybko odjechał w- 
doczuie z obawy odpowiedzialności.

= Wypadek przy budowie.
W sobotę jeden ze słupów żelaznych, zakładanych w prze

budowującym się kościele św. Aleksandra, uległ przewróceniu.
Słup nie był jeszcze osadzony i oczekiwał na przytwier

dzenie.
Skutkiem upadku monolit potrzaskał się na kawałki. 
Przedsiębiorca poniósł z tego powodu kilkaset rubli szkody. 
Wypadku z ludźmi nie było.
= Przy pracy.
W dmu wczorajszym, na Chłodnej pod nrem 4-ym, pękła 

rura gazowa.
Wezwany do naprawy robotnik Wojciech Sciepak. zabrał 

się natychmiast do powyższej czynności, lecz odurzony wydo
bywającym się gazem upadł, tracąc przytomność.

Odwieziono go do szpitala św. Ducha.
Na Trębackiej, Andrzej Wiszniewski zajęty przy robotach 

kanalizacyjnych, został uderzony spadłym kamieniem znacz
nych rozmiarów.

Wiszniewskiego ze złamaną nogą odwieziono do szpitala 
na Smolną. _____

+ Na stacji Dąbrowa, kolei wiedeń-warszawsko- 
skiej, w r. b. kosztem rs. 26,500 wystawionym ina- 
być nowy dworzec, oo czego plany, odpowiadające 
dzisiejszym wymaganiom, wykończone zostały, a 
roboty niebawem się ruzpoczną.

4- Sezon kąpielowy w Sławicku pod Lublinem 
I rozoocznie się unia 20-go maja i trwać będzie do 
I 20 go wrześniu.

cznej, istniejącej przy zarządzie kolei terespolskiej, 
zamierza poczynić starania o pozwolenie otwarcia ; 
przy taj szkole klasy przygotowawczej, na ogólnych 1 
prawach szkół elementarnych. i

Klasa taka byłaby wielkiem dobrodziejstwem dla ; 
rodziców, chcących kierować swych synów na niż
szych techników kolejowych.
= Z ogrodu zoologicznego. i
Od kilku dni prowadzą się w zwierzyńcu tutej- < 

szyni różne roboty, mające na celu porządek i wygo- j 
dę zwiedzającej publiczności. <

W ogrodzie urządzono wygodne ścieżki, otoczono 
trawniki drutem, ustawiono w alejach pewną liczbę 
ławek itp. i

W dalszym ciągu porządkowania dodane będą za
pewne napisy, których brak na niektórych klatkach.

Uwagę zwiedzających zwierzyniec zwraca młoda 
i wcale przystojna murzynka, mówiąca po polsku i 
po niemiecku, a należąca do grona służby miejsco
wej.

t= Z kąpieli rzecznej.
Z powodu ustalonego ciepła, ruch w łazienkach 

kąpielowych na Wiśle zapanował prawie taki, jak 
wśród lata.

W dniu wczorajszym nad wieczorem korzystało 
z kąpieli mnóstwo osób.

A jednak zbyt wczesna kąpiel jest ryzykowną i 
niebezpieczną dla mniej zahartowanych.

— Powóz... udziałowy.
Pewne grono młodzieży tak zwanej ..pozłacanej” 

wspólnym Kosztem nabyło powóz, oraz parę koni wraz 
z wszelkiemi rekwizytami.

Wehikuł posiada podobno dwunastu właścicieli, 
którzy kolejno korzystają z prawa używalności.

Próżność miewa pomysły.
= Opuszczone sieroty.
Pomimo przedsiębranych środków dla zapobie

żenia żebractwu, szczególniej nieletnich, trud
no się w wielu punktach miasta opędzić małym że
brakom.

Prawda, iż między nimi jest znaczna liczba wyzy
skiwaczy, których rodzice lub opiekunowie zapra
wiają do żebraczego rzemiosła, lecz niemało też 
znajdzie się opuszczonych i nie mających żadnej o- 
pieki sierot.

Okoliczność tę sprawdził p. Józef Juszczyk, opie
kun zakładu chłopców-sierot przy Towarzystwie do
broczynności.

Według oznaczonego etatu, zakład ten ma pomie
ścić 120-tu peusjonarzy; gdy tymczasem po nad tę 
liczbę wobec natłoku kandydatów znajduje się w za
kładzie 186-ciu chłopców.

Cierpią n-a tern do pewnego stopnia warunki sani
tarne, lecz, cóż poradzić wobec tylu potrzebujących 
umieszczenia?

W tej chwili opiekun ma jeszcze 300 podań o 
przyjęcie nowych kandydatów, lecz z przykrością 
musi żądaniom odmawiać.

Potrzeba więc założenia drugiego zakładu dla o- 
puszczonych sierot jest gwałtowną i jak tylko Towa
rzystwo dobroczynności załatwi również ważną kwe
st; e przytułku dla Starców i kalek, zajtnie się chłop
cami, aby ich wyrwać ze szponów nędzy i występku 
i wychować na uczciwych członków społeczeństwa.

P. Juszczyk ma już gotowy projekt urządzenia 
drugiego- zakładu za obrębem Warszawy na wsi.

Urządzenie takie i dalsze utrzymanie, zwłaszcza 
gdyby‘się znalazł ktoś coby ofiarował potrzebny 
grunt, wypadłoby o wiele taniej aniżeli w War
szawie.

W za kładzie wiejskim chłopcy mogliby się tak . 
samo tticzyć rzemiosł jak w mieścić, a nauto prakty
cznie zaznajamiać się z pracą około roli, aby z cza
sem ptzyjąć obowiązki niższych oficjalistów rolnych.

= Fortuna kołem...
Do nosiliśmy wczoraj o spadku syberyjskim po ś. p. 

Teodorze Wolskim, który zustawił majątek wyno- 
sząiy około 300,000 rs., a więc trzy razy większy 
aaixeiJi nam pierwotnie podano.

Do- niavgo bardziej przysłowie, iż fortuna kołem 
s»ę toczy, nie da się zastosować, jak do ś. p. T. Wol
skiego.

Kiedy w r. 1871-ym, po dziewięcioletnim pobycie 
pa fśyberji, powrócił do kraju, przywiózł kapitał kil- 
ku.li ńesięcm tysięcy rubli, ze urany dzięki własnej 
Pla*y i przedsiębiorczości w operacjach bandlo-

Ł-uchliwy człowiek nie chciał pozostać w kraju 
spokojnym reutierem, lecz cały swój kapitał włożył 
w rozmaite interesa i p-zedsięoiorstwa.

' szystko jeduaK pimłj tak niepomyślnie, że Wol-
. ’u u-irzał sifł hez gros**-

ya przecież nie osłabła i przedsiębiorczy 
człowiek w r. 1876-yia a kilkoma tysiącami rubli po* 

uaal ua s*baij*» ab^ uau0‘

4- Towarzystwo kredytowe miejskie.
W dniu 21-ym b. m., w sali posiedzeń kieleckiego 

magistratu, za inicjatywą prezydenta miasta, p. Ste- 
błowskiego, i paru obywateli, zebrało się grono wła
ścicieli nieruchomości miejskich, celem obrad nad u- 
tworzeniem w Kielcach towarzystwa kredytowego 
miejskiego.

Żebrani postanowili wybrać z swego grona komi
tet, który po porozumieniu się z miastami, już posia- 
dającemi podobne towarzystwa, ma wypracować u- ' 
stawę i przedstawić ją ponownemu zebraniu obywa
teli, a następnie wyjednać zatwierdzenie w drodze 
właściwej.

Do komitetu powołani zostali pp.: Mieczysław 
Bierzyński, Mieczysław Halik, Stanisław Wierzbi
cki, Antoni Borkowski, Wojciech Zakrzewski, Bro
nisław i M. Piotrkowski.

Komitet bezzwłocznie przystępuje do czynności.
4- Jarmark bakiński.
Donosiliśmy w swoim czasie o mającym się odbyć 

wielkim jarmarku w Baku, który w naszym przemy
słowo-handlowym świecie wielkie obudził zaintere
sowanie.

W przewidywaniu zaś, że jarmark ten świetnie 
się uda i otworzy pole naszemu przemysłowi do za
wiązania tam bezpośrednich stosunków ze wscho
dem, postanowiły sfery interesowane zasiągnąć na 
miejscu bliższych informacyj.

Tymczasem obecnie sprawa jarmarku .babińskie
go występuje w innem świetle.

Warunki bowiem regulaminowe programu są na
der uciążliwe.

Z nadesłanego programu widocznem jest, że zi 
miejsce na placu jarmarcznym nałożoną została taksi 
1—3 rs. za sążeń kwadratowy, a nadto obowiązkien 
wystawców ma być wzniesienie na placu magazy 
nów własnym kosztem i ściśle wedle planów za 
twierdzonych przez komisję jarmarczną i wydzia 
budowlany zarządu miasta.

Przytem jeszcze kupcy mają zobowiązywać sit 
nietylko na jeden rok, ale na dwa lub sześć.

Warunki te zniewoliły wielu kupców i przemy
słowców, którzy już swe deklaracje byli pownoaili, 
do cofnięcia ich.

Co do budowy magazynów, to znalazł się podobne 
jakiś przedsiębiorca, podejmujący się wystawienia 
budynków podług wymagań komisji jarmarcznej 
taksa jednak za korzystanie z nich ma być bardzc 
wysoką.

4- Nawałnica.
Już po wyjściu dzisiejszego rannego Kur jera z pod 

prasy otrzymaliśmy telegraficzną wiadomość o sza 
lonej nawałnicy, jaka miała miejsce w dniu wczoraj
szym na kolei wiedeńskiej pomiędzy Myszkowem i 
Zawierciem.

Od godziny 6-ej wieczorem rozpoczęła się wielka 
ulewa, która w przeciągu półgodziny poczyniła spu
stoszenia nietylko na okolicznych polach lecz i ua 
plantach kolejowych.

Dwa pociągi towarowe zatrzymały się w drodze 
pomiędzy stacjami, inne zaś zostały zatrzymane nu 
stacjach aż do przejścia ulewy.

Pasażerski pociąg nr. 3 idący do Granicy oczeki
wał w Myszkowie przeszło godzinę.

Po upływie dwóch godzin od przejścia burzy linję 
doprowadzono do porządku.

4- Okradzenie kasy.
Nocy dzisiejszej, dotąd niewykryci złoczyńcy za- 

kradlszy się na przystanku kolei wiedeńskiej Będzin 
do kasy, otworzyli drzwi za pomocą wytrychów, ka
sę zaś ogniotrwałą rozbili.

Złodzieje zabrali znalezioną gotowiznę rs. 93 kop. 
53, szafkę zaś z biletami wyrzucili po za most przy
stankowy na pole.

Jakim sposobem rzezimieszkowie mogli operować 
długo i głośno bez zwrócenia niczyjej uwagi, dotąd 
pozostało niewyjaśnionem. ggy——

2fi W dniu 24 b. m., w kościele św. Barbary n# 
Koszykach, Jks. Władysław Piątek z Radomia, w 
systencji miejscowego duchowieństwa, pobłogosławi' 
związek małżeński pomiędzy panną Julją Chudzi* 
cką i panem Mieczysławem Czarneckim.— Przy ser
decznych życzeniach wszelkiej pomyślności, dołą
czam wiersz z „Heinego”:

Wzajem serc waszych uczucia*
Zawarły święte przymierze,
I niezachwianą miłością,
Przysięgły kochać się szczerze. (1445)

W fcurologj
Ś. p. Andrzej Kokowski, b. sędzia trybunału cywilnej* , 

w Warszawie, kawaler orderów, osłonek bractwa areliik- ’" 
fraternji literackiej, obywatel miasta Warszawy, ojatrzo"? 
św. sakramentami, zakończył życie w dmu ‘^5-yni kwię**" 
1887 r., przeżywszy 80. Stroskana żo*.a wraz z s
zaprasza krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych za*r»*'

>
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go na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 28-ym 
kwietnia, o godzinie ŁO-cj i pół zrana w Kościele katedral
nym św. Jana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i "z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. —1456

f S'. p. Józef Kwapiński, obywatel miasta Warszawy i 
majster rzeźniczy, po krótkiej a ciężkiej słabości, zakończył 
życie w dniu 24-ym kwietnia 1887 r., przeżywszy lat 52. Po
została w głębokim żalu żona zaprasza krewnych, znajo
mych i życzliwych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające 
■v dniu 27-ym kwietnia, to jest we środę, o godzinie 10-ej 
i pół zrana w kościele św. Antoniego przy ulicy Senator
skiej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. 2 1455
‘ f 8. p. Marcela Paszkiewicz, panna, siostra niegdyś 
przemysłowca m. Łodzi, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzona św. sakramentami, przeniosła się do wieczności w 
dnin 25-ym kwietnia 1887 r., przeżywszy lat 64. Zaprasza się 
krewnych i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się ma
ńce w dniu 28-ym b. m., to jest we czwartek, o godzinie 

10-ej zrana. w kościele Panny Marji na Nowem Mieście, o- 
raz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła 
o godzinie 5-ej i pół po południu, na cmentarz powąz
kowski. 2—468—

f Ś. P- Marja z Polkowskich Czerska, przeżywszy lat 38, 
po ciężkiej słabości, opatrzona św. sakramentami, zmarła 
dnia 8-go kwietnia r. b. Wyprowadzenie zwłok z majątku 
Kołomyja do kościoła parafjalnego w Kołakach odbyło się 
dnia 11-go kwietnia. Następnego dnia po nabożeństwie ża- 
łobnem wśród serdecznego żalu pozostałego małżonka i osie
roconych dziatek, wobec licznie zgromadzonych krewnych, 
przyjaciół, okolicznej szlachty i włościan odprowadzono zwło
ki ś. p. Marji na miejsce wiecznego spoczynku do grobu fami
lijnego w Kołakach. —1446—

j- W dniu 27-ym kwietnia, to jest we środę, o godzinie 
8-ej zrana w kościele św. Krzyża odprawione będzie nabo
żeństwo żałobne za duszę ś. p. Weroniki z Milanowskich 
Dziadulewicz, na które zaprasza syn Rajmund. —1435

•f Za duszę ś. p. księcia Konstantego Lubomirskiego, 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo w dniu 27-ym kwie
tnia, to jest we środę, o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przed- 
mieściu obok skweru. 2—1444

V We środę, to jest dnia 27-go kwietnia, jako w nadcho
dzącą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Stefana Csiecimskiego, 
odbędzie się msza żałobna w kościele św. Józefa Oblubieńca 
(po-karmelickiro) na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 
7-ej i pół zrana, na którą w smutku pozostała żona zapra
sza krewnych, przyjaciół i życzliwych. —1454—

T. W przyszły czwartek, to jest dnia 28-go kwietnia, odbę
dzie się żałobna wotywa w kościele Opieki św. Józefa, o go
dzinie 9-ej zrana za duszę ś. p. Adama Łęskiego. —1453

T Za duszę ś. p. Franciszka Garwolińskiego, b. sędzie
go apelacyjnego, ostatnio rejenta przy sądzie okręgowym 
warszawskim, zmarłego w dniu 10-ym kwietnia w Jędrzejo
wie, gubernji kieleckiej, odprawione zostanie żałobne nabo
żeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyń- 
skim) przy ulicy Miodowej, we środę, to jest dnia 27-go b. m., 
o godzinie 10-ej zrana. na które zaprasza się kolegów, przy
jaciół i znajomych zmarłego. 2—1432—

t Dnia 27-go kwietnia, to jest we środę, odbędzie się ża
łobne nabożeństwo w kościele Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny na Lesznie, za duszę ś. p. Jana Prylińskiego, urzę
dnika drogi żelaznej nadwiślańskiej, o godzinie 8-ej i pół 
'.rana, na które żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, 
przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego, oraz wszystkim 
towarzyszącym w odprowadzeniu zwłok zgasłego męża, skła
da najserdeczniejsze „Bóg zapłać”. —1451—

f Za duszę ś. p. Emilji z Kuszewskich Purwin, żony 
kupca, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo w dniu 28-ym kwietnia r. b., o godzinie 
10-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, na które pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza 
familję i znajomych. 2—466—

Nadesłane.

DELICIEUSES.
Nowy gatunek bardzo dobrych papierosów wctmie 

rs. 1 za 100 sztuk, polecają Kalinowski i Przepiór- 
kowski, w Warszawie, hotel Europejski.

Z CESARSTWA.

Kowoje Wrernja zamieściło p. t.: Projektu słowiań
skie, artykuł będący rodzajem odpowiedzi na wyda
ną w Pradze broszurę pewnego „zachodniego słowia- 
ninaa.

Jest rzeczą nieulegającą wątpliwości, że kwestja 
słowiańska, którą sama siła okoliczności popycha ku 
rozwiązaniu, zmusza publicystykę do szukania dróg, 
na jakich najłatwiej do spokojnego rozwiązania dojść 
można. Rzecz prosta, że sama historja wyznaczyła 
tu P.03ji przeważną rolę, z którą zawczasu się. liczą 
wszyscy zainteresowani w tej sprawie. Nikt dotąd 
hie ma jeszcze pojęcia jak się kwestja rozwinie i za
łatwi, ale nikomu też nie wydaje się załatwienie 
Wątpliwein od czasu przeprowadzenia w Europie 
zjednoczenia włoskiego i niemieckiego.

Dają się jednak już j dziś dostrzegać dwa prądy, 
z których jeden wierny angielskiemu przysłowiu 
W measures, but meft,Stara się przeprowadzić ducho
wne, kulturalne i językowe zjednoczenie słowian, dla 
dania podstawy przyszłej jedności,

,<Uu wytworzenia w świec e słowiańskim ludzi, którzyby 
Po motali ostateczną niemożliwość, aby każdy szczep sło- 
witnskł stanowił jakiś samcirtny naród. z odrębnemi iląże- 
mami politycznenń.z mało rozwiniętym lecz oddzielnym .jeży
łem, nieużytecznym do kulturalnych zadań i colo w, szerszych 

niż te, jakie wskazują najbliższe interesa lokalne. _ Rezulta
tem ciasnego służenia prowincjonalizmom słowiańskim było 
dotychczasowe panowanie między nimi języka niemieckiego 
jako ogólno słowiańskiego/

Potrzeba zatem ludzi, którzyby znając dobrze hi- 
storję, znali dobrze drogi na jakich przygotowywała 
się oddawna jedność niemiecka, trzeba rozpowsze
chnienia tego wśród mas, potrzeba powszechnego 
słowiańskiego języka literackiego, któryby natural
nie nie przeszkadzał istnieniu oddzielnych jeżyków 
słowiańskich, takiemu jakie ma w Niemczecli plait- 
deutsche.

Zbytecznem byłoby dodawać, że to kulturalne zje
dnoczenie słowian winno się stać na gruncie języka 
najsilniejszej, najbardziej rozpowszechnionej narodo
wości, która zachowała tradycje apostołów słowiań
skich.

Ale istnieje i drugi prąd, który lekceważąc zna
czenie wewnętrznego duchowego i językowego zje
dnoczenia słowian, . wierzy tylko w ‘środki, trzyma 
się gruntu ciasnopolitycznego. Takiemi są zapatry
wania wydanej w Pradze broszury, o której wyżej 
była mowa i która stawia pytanie: kto zwycięży w 
święcie słowiańskim — niemcy z Austrją czy też 
Rosja? Samo postawienie dylemmatu dowodzi nie
prawidłowego postawienia kwestji.

„I tak jednakże Rosji przypada poważna rola, ale bardzo 
warunkowo: zjednoczenie wszystkich słowian pod protektora- 
tern rosyjskim nu zasadzie federacyjnej, a zatem z usunię
ciem Austrji — możliwem jest tylko przy przekształceniu sa
mej Rosji któraby przyswoiła sobie otwartą politykę federa
cyjną, tolerancję religijną — słowem pociągnęła ku sobie 
słowian południowych i zachodnich przynętami natury czy- 
sto-politycznej. Zaleca się nawet uprzejmie Rosji, ażeby po
rzuciła recepty Repnina, Stackelberga, Menszykowa i Kaul- 
barsa (!) dlatego, aby panować nietylko nad słowianami au- 
strjackimi i północno-bałkańskiemi, ale nawet nad Macedo
nia, Albanją i w dodatku nad Carogrodem...

‘Wyliczone tu nazwy i rady są dość wymowne aby wyro
zumieć, z jaką to partją będzie tu miała do czynienia przy
szła jedność słowiańska. Balony próbne w rodzaju broszury 
zachodniego słowianina nie są dla nas nowością i nikogo w 
błąd nie wprowadzą. Wiemy przedewszystkiem,. że historja 
nie pisże się według wskazówek gabinetowych, i że mas na
rodowych nie uszczęśliwia się jeszcze przez przyjęcie zba
wiennych, według opinji jakiegoś tam doktrynera, recept. Ro
sja nie idzie przeciwko wewnętrznej swobodzie słowiańszczy
zny, jakby to cheiał dać do zrozumienia autor broszury, ale 
zmierza właśnie do ocaleniu tej swobody w narodowych ma
sach słowiańskich. A przecież doktrynerzy ani nie pomyślą 
o tych masach, o ich pomyślności, o ich stosunku do kombina- 
cyj gabinetowych. Przy biurku gabinetowem wydaje się to 
dobrze i pięknie — a więc jedność słowiańska została osią
gnięta— narodom nie pozostaje nic, jak poddać się ślepo tym 
środkom, jakie dla nich uprzejmie opracowały umysły bez 
zajęcia.

„Nie potrzebujemy wyjaśniać, że sympatje nasze nie są po 
stronie ostatniego z wyżej wymienionych prądów w świecie 
słowiańskim. Sympatję naszą posiadają zapatrywania pra
ktyczniejsze, umiejące wynaleźć punkt wyjścia w istnieją
cych warunkach i udoskonalać je stopniowo, posługując się 
dla dobra jedności słowiańskiej także i zewnętrznemi okoli
cznościami, gdyby się te zdarzyły. Przy wewnętrznem zbli
żeniu słowian na gruncie powszechnego języka, kwestja 
pierwszeństwa między Austrją a Rosją w świecie słowiań
skim, nawet w razie zewnętrznych komplikacyj, rozwiąże 
się prościej, albo raczej nawet samej kwestji w jej przestra
szającej formie, nie będzie.

„Dla sprawy słowiańskiej potrzebni są ludzie— kończy No- 
woj6 Wronia — nie zaś mechaniczne irodlci*

Nowosti przypominają, że już kilka tygodni temu 
zwracały uwagę na to, że środki militarne przedsię
brane przez niemieckie ministerjum wojny nad gra
nicą rosyjską zmuszą Rosję dla własnego bezpie
czeństwa do wzmocnienia środków obronnych na gra
nicy zachodniej.

W początkach kwietnia znowu nastąpiło zwiększe
nie składu liczbowego pułków armji niemieckiej, 
konsystujących nad naszą granicą. Nowe przepisy 
dotyczące zaliczania do pułków kawalerji nowobrań- 
ców dają możność utrzymywania kawalerji w zupeł
nym komplecie. Pułki artylerji polowej w liczbie 
sześciu, stojące nad granicą rosyjską, mają obecnie 
po 6 dział w bateiji. Wzmocnione też zostały bata- 
łjony artylerji forteeznej w Toruniu, gdzie urządzo
no także w ostatnich czasach silny ufortyfikowany 
obóz, strzegący Wisły i kolei.

Kilka lat temu niemieckie ministerjum wojny 
zwróciło swoją uwagę na Prusy wschodnie, szło mia
nowicie o zabezpieczenie posuwania się armji nie
mieckiej po dwóch linjach operacyjnych t. j. z Kró
lewca na Kowno i Białystok. Rosja jednak w po
rę przedsięwzięła stosowne środki, aby pod Ko
wnem i Osowcem stworzyć zapory. Z kolei zatem 
niemieckie władze wojskowe zajęły się znów Piu
sami zachodniemi i tu roboty idą, według dawnego 
planu szybko i systematycznie. Operacyjne linje 
przyszłego najścia niemieckiego zarysowują się co- 
f.z szczegółowiej, a strategiczne kombinacje niemie
ckiego sztabu jenęralnego w coraz szerszej mierze 
przenoszą się z planów na grunt.

W końcu mówią jeszcze Noibosti o ciągiem rozwi
janiu sieci kolejowej w prowincjach północno-wscho
dnich. W ostatnich czasach otwarto w zakresie 
2-?/> korpusu Itinij! 102 wiorsty drogi, a w zakresie 
szóstego korpusu szląskiego 61 wiorst.

Z OSTATNIEJ POCZTY.
Rząd rumuński usprawiedliwił się w Petersburgu z 

zarzutów, podniesionych przeciw nierftu przez posła ro
syjskiego Hitrowo, jakoby prześladował wychodźców 
bułgarskich. Ściga on tylko—według zapewnień p. 
Bratiano—rewolucjonistów i zbrodniarzy. P. Hitrowo 
opuści prawdopodobnie niebawem Bukareszt, udając się 
na inne miejsce przeznaczenia.

Z Sofji telegrafują pod d. 23-im b. m.: Stambułów o- 
świadczył stanowczo przedstawicielom mocarstw, że re
jenci uważają za swój obowiązek wytrwać na stanowi
sku aż do wyboru księcia. Zwołanem zostanie t. zw. 
„małe sobranje” (wybrane jeszcze w r. 1884-ym), a to 
dlatego, ponieważ Rosja nie uznaje tylko „wielkiego”. 
To sobranje przedłuży pełnomocnictwa rejencji, tudzież 
uchwali dalszą budowę kolei Cańbrod-Wakarel i Ru- 
szczuk-Warna. Ponieważ mandat tego sobranja kończy 
się w czerwcu r. b., mogłoby ono przedłużyć pełnomoc
nictwa rejencji tylko do tej pory. Byłby wszakże stwo
rzonym precedens, a sobranje wybrane następnie mogło
by przedłużenie rozciągnąć do lat trzech. Republikań
skie przekonania zaczynają sobie torować na serjo dro
gę w Bułgarji.

Pogłoski o przesileniu ministerjalnem w Serbji nie 
mają podstawy. Tyle tylko jest prawdą, że p. Myato- 
wicz, piastujący współcześnie teki finansów i handlu, u- 
czuł się przeciążony tern podwójnem brzemieniem i pra
gnie złożyć w inne ręce tę drugą tekę. Rada ministrów 
zajmuje się obecnie wyborem jego następcy.

TELEGRAMY
„KUR JER A WARSZAWSKIEGO5,

Berlin 26-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
W kołach rolniczych wzrasta agitacja za podwyższe
niem cla od zboża. Rada związkowa zastanawiała 
się znowu wczoraj nad projektem podatku od wódki.

Berlin 26-go kwietnia. (7el. pryw. Kurj. IP.)— 
Dzisiejsze dzienniki poranne żywo zajmują się spra
wą Schnaebelego. Śledztwo toczy się widocznie 
bardzo leniwie ze strony Niemiec. Przedłużenie dzi
siejszego okresu przygotowawczego leży widocznie 
w zamiarach ks. Bismarka, który chciałhy jaknaj- 
dłużej Schnaebelego zatrzymać w więzieniu.

Berlin 26-go kwietnia. (Tel. Ajencji póln^— 
Tutejszy Tagblalt donosi z Noveant, jakoby stwier
dzono tam urzędownie, iż Schnaebele trudnił się od 
lat wielu szpiegowstwem w interesie rządu francu
skiego. Przez jego ręce płynęły do Alzacji i Lota- 
ryngji pieniądze francuskie, przeznaczone na prowa
dzenie agitacji w rzeczonych prowincjach. Objaśnia 
to częste odwiedziny Antoine’a w Paguy. (Że p. 
Schnaebele jest winnym wobec rządu niemieckiego 
podpatrywania jego czynności i szkodzenia jego in
teresom, o tem nikt nie wątpi; ale chodzi tu nie o u- 
zasadnienie winy uwięzionego komisarza, lecz o po
gwałcenie granicy francuskiej i o podstępne po
chwycenie urzędnika obcego państwa, co sprzeciwia 
się zasadom prawa międzynarodowego; przyp. red.')

Berlin. 26-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IP.)— 
Załogi w Alzacji i Lotaryngji mają być zwiększone 
o 90,000 ludzi.

Parys 26-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. JF.) — 
Zapowiedziane tu na dzisiaj pierwsze przedstawie
nie wagnerowskiego „Lohengrina” odlożonem zosta
ło do czasu nieograniczonego z powodu sprawy 
Schnaebelego.

Pondyn 26-go kwietnia. (Tel. Aj. póln.)—Izba 
gmin została zawiadomioną, że powstanie w Afgani
stanie się nie rozszerza i wojska emira zyskują prze
wagę nad powstańcami. Podsekretarz stanu do spraw 
zagranicznych oświadczył, że angielski konsul jene- 
ralny w Filipopolu, w mowie wygłoszonej przez nie
go na bankiecie na cześć rejentów, nietylko nie mó
wił o uroszczeniach kolosu rosyjskiego, ale nawet 
wcale ni e mówił o Rosji.

Petersburg 26-go kwietnia. (Tel. Aj. póln.) — 
Doniesienia Graidantna o specjalnej komisji, której 
jakoby powierzonem zostało zadanie ograniczenia 
liczby gimnazjów i progimnazjów, zaprzeczono w 
drodze urzędowej.

Petersburg 26-go kwietnia. (Tel. Aj. póln.) — 
Dzienniki donoszą, że zamierzona w Petersburgu na 
jesień r. b. wszechrosyjska wystawa hodowli ryb i 
rybołóstwa została odłożona do jesieni r, p, Idbb go.
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Warszawa, 26-go kwietnia.
Zgodnie z przewidywaniami, usposobienie ogólne by

ło na giełdzie niezmienione i kursa też nie zmieniły się 
prawie wcale. Spokój wprawdzie nie wrócił, ale też i 
obawy chwilowo usunięte zostały. Przytem pamiętać 
należy o nowej pożyczce, dziś podpisywanej—jak ró
wnież i o innych, w Berlinie emitowanych nowych pa
pierach—co też bez wpływu na giełdę pozostać nie 
mogło.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin żądano 56.22,/o, 
płacono 56.15, 56.12*/2, 56.10,56.07 ’/2, 56.05,56.02*/, 
i 56—bez wyraźnej dążności zniżkowej, lecz zależnie 
od gatunku papieru. O długoterminowych nie było 
mowy.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie robiono 
interesów.

Na Londyn 11.36 żądano i 11.34 */a w małych ilo
ściach płacono.

Na Paryż 45.35—także w niewielkich ilościach pła
cono 45.25.

Na Wiedeń 90 przy tranzakcjach po 89.85.
Papiery bez ruchu, kursa niezmienione.
Listy likwidacyjne 94.60, 94.40, wedle wielkości od

cinków.
Pożyczka wschodnia 100 w żądaniu.
Listy zastawne ziemskie I serji po 102 w żądaniu, po 

101.70 poszukiwane, II, III i IV 101.50 płaconoby. Se- 
rja V 100.85 w żądaniu, płacić chciano 100.50, tranza- 
kcje przyszły do skutku po 100.80, 100.75 i 100.65.

Listy miejskie nieco niżej 100.50, 99.50, III i IV 
99.20.

Obligi 95.50 i 95.25.
Listy łódzkie 95.50, 94.80, 94.60 wedle serji.
Akcyj nie dotykano.
Godz. 12. Usposobienie mocne. Kursa niezmienione.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 26-go kwietnia r. b.

Wczorajsza zwyżka na rynku zbożowym, odstręczyła ku
pujących—a spokojne powietrze również wstrzymywało od 
kupna—wobec wysokich żądań i zarazem bardno szczupłego 
dowozu. Dopiero ku końcowi targu kupować zaczęto pszenicę 
wyborową po 8.10 i 8.15, a jedna nieznaczna partyjka 8.25 o- 
siągnęła, czego za normę uważać nie można. Ogółem pszeni
cy 200 korcy. Żyta 350 korcy ofiarowano, usposobienie nieco 
słabsze, niewyraźne; na wiatraki płacono wyborowe 4.85 i 4.95, 
gorsze 4.60. Owies przeważnie z fur, 350 korcy po cenach 
wysokich rozprzedano też w hurtowej jak i w detalicznej 
sprzedaży 2.75, 2.82, 3 rs. i 3.20. Około 100 korcy grochu, lecz 
nie było amatora.

Siana i słomy dosyć, jednakże ceny 40 i 45 kop. za pud, sło
ma 30 do 38 kop. Po za obrębem targu około 25 korcy tryki 
sprzedano po rs. 6 za korzec — usposobienie bardzo mocne, 
ziarno poszukiwane. Tymoteuszu kilkanaście korcy zanieczy
szczonego po 14 rs. za korzec kupiono. Łubin niebieski płacą 
po rs. 4.20 do 4.40 za korzec, żółty poszukiwany, lecz niema 
go na targu. Koniczyny dobrej czerwonej 60 korcy sprzeda
no po 36 rs. Biała bez obrotu.

TEA. TR A

M teZ/rt. Dziś: „Dziewczę z chaty za wsią/. Jutro: 
„Lucja z Lammermooru” (występ panny Russel) i 
3-ci akt baletu „Coppelia”.—Rozmaitości. Dziś: „Szczę

ście małżeńskie“. Jutro: „Starzy kawalerowie”.— 
Maty, (ulica Danilowiczowska). Dziś: „Gennaro“. Ju
tro: „Żołnierz królowej Madagaskaru”.

— Dr ined. Franciszek JHeugebauer 
(syn) akuszer, ord. klin. Uniwers., przeprowadził się 
na róg Leszna i Karmelickiej (Leszno nr 28). (404)

— Bernard ul lulali p. Adwokata przysięgi., 
mieszka przy ul. Złotej nr 21 (Wielka 7), przyjmuje 
do 9“/4 zrana i od 5—8 po połuduiu. (381)

— D-ta Maurycy Itiewmark wstawia naj
lepsze zęby sztuczne pors. 2. Tłomackie nr 11. (1334

— Dentysta Michał Iwankiewlcz,
przyjmuje od godziny 9 rano do 7-ej po południu.— 
Nowy-Świat nr 48. (437)

— Massaź z polecenia lekarzy wykonywa od 
lat 15 z dobremi skutkami; wskazać mogę uzdrowio
nych.— Magno nr 4.—11. Mikelberg. (194

— ,Jan Urbanowicz, adwokat przysięgły,
przeprowadził się na ulicę Podwal nr 26. (1449)

— Konrad Sandecki, Itrawiec, Iło
wo-Senatorska 3. (1448)

PIWO DROZDOWSKIE.
Hurtowa i detaliczna sprzedaż po cenach fabry

cznych: Marcowe i Simplex po kop. 12'/, i Kuracyj
ne po kop. 7'/a oprócz zastawu za szkło 7l/2 kop. 
w składzie A. Weychert, Trębacka nr 1, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia. (1333)

— Najlepsza pralnia bielizny, Kru
cza nr 29, róg Hożej. Ceny nizkie. (1360)

ŚWIEŻY TRANSPORT

WYBOROWEJ HERBATY
firmy

0. A. Koreszczenio«Moskwie, 
otrzymał i sprzedaje hurtowo i detalicznie 

Dom Handlowy T. D. Łapińskiego, 
Warszawa, Królewska 49. 464

PANI ERARD
uczennica Wortha w Paryżu, właścicielka magazynu 
mód, ul. Kotzebue nr 2, wyjechała do Paryża celem 
zakupna towaru na sezon letni. (1440)

Magazyn Futer
F. Bobra i T. Kowalskiego,

dawniej JULJANA PENKALA,
10,6. Senatorska 10/6.

Z powodu powiększenia lokalu, przyjmuje futra 
i dywany na przechowanie letnie, po zniżonej 
cenie. (429

— Prywatny mój gabinet dentystyczny jest 
przy ul. Niecałej nr (i. Przyjmuję od 10 do 4.

Kasprowicz, Lekarz-Dentysta. g

warszawskiej piny starozakonnych 
ma zaszczyt podać do wiadomości osób interesowa
nych, iż dla dogodności publicznej przyjmuje na sie
bie obowiązek zarządzenia w ciągu letnich miesięcy 
konserwacji mogił znajdujących się na warszawskim 
cmentarzu starozakonnych, z odarnieniem, zasadzę 
niem krzewów i drzewek, upiększeniem roślinami i 
kwiatami, a to za opłatą wedle cen objętych cenni
kiem przez zarząd zatwierdzonym.

Bliższych informacyj w tym względzie powziąć 
można w biurze zarządu gminy codziennie z wyją
tkiem sobót, świąt żydowskich i dni galowych w 
godzinach biurowych.

Za Prezesa Iwsser Uery.
(445) Sekretarz */. U. Grosglik.

koUTtet 
warszawskiej!) Tmnęslwa wioślarskiBjo 

podaje do wiadomości, że regaty wiosłowe tegorocz 
ne odbędą się dnia 5 czerwca o godzinie 5 po polu 
dniu, termin meldowania dnia 5 maja do północy 
termin deklarowania osad dnia 20 maja do północy 
termin zebrania na przystani uczestników regat dl 
wyboru arbitra dnia 1 czerwca o godzinie 9 wie 
czorem. (441)

Warszawa d. 16 kwietnia 1887 r.
Za Sekretarza, Naczelnik Przystani 

Miłobędzkł.

Rady zarządzające 
Towarizystw 

dróg żelaznych 
wszatóo-wMeMiej i wamawsko-lydnoskiej

Od dnia 20 maja (1 czerwca) 1887 r., opłaty frach
towe za przewóz pociągami towarowemi, w związku 
moskiewsko-warszawskim wagonów tramwajowych 
(kolei konnej), obliczane będą po kop. 12 od wiorsty 
i platformy podstawionej pod ładunek. (467)

SKLEP
do wynajęcia od I-go hpca 1887 r.

« HOTELU EUROPEJSKIM.
Wiadomość tamże nr 12, parter, codziennie w go- 

dżinach rannych. (1352)

ta (riełdy warszawskiej.
Dnia 26-go kwietnia 1887 r.

Weksle: Żąd. Płac.

ter.

70101

95.50

100. 
100.
J00.

56.22'/,
11.36
45.35
90.—

102.—
100.50
99 50
99.20
99.20
95.75
94.60
94.40

m.
I

II
III
IV

Berlin 100 mar. z krótk. I
Londyn 1 funt. ster. „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 guld. „

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d.

» T , "
Listy zast. m. Warsz. ser.

Listy zast. m." Łodzi "serji I 
4% Listy likwidacyjne duże 

„ , małe
Bil. Banku Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864

T Pożyczka wschodnia rs. 100
II _ „ rs. 100
III ” ”Jt /S-1°° 
Listy wileńskie długoter. .

Alicje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej 
Akcje Banku hand). warsz. 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcje Banku handl. w Łodzi 
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. Tow. fab. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. ToW. f. cukru 
Akcje Tow. Lilp., Rau i Lew. 
Akcje Tow. przędz. Zawiercie

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego).

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 163'/, 
I Od Listów zast. m. Warszawy kop. 33

Od Listów, zast. m. Łodzi kop. 230%
Od Listów likwidacyjnych kop. 153
Od Obligów m. Warszawy kop. 17

Tsirgri
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 26-go kwietnia 1887 r.
Pud Korzec

od | do od | do
K o p i ej e k

Pszenica 242 sm. i ord. — — —
„ „ pstra i dobra — — —
„ „ biała . . . — — —

. „ , wyborowa . — — 810 815
Zyto wyborowe 232 tunt. — — 485 495

„ średnie.................... — — 460 —
„ wadliwe................ — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — —
Owies..................... 142 f. — — 275 320
Gryka.....................202 f. — — 450 —
Rzepik letni.................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos. zim. 21'2 f. —
Groch polny 262 funt. . . — — — —
Ziemniaki........................ — — —— —
Masło świeże funt . . . — — — —

„ solone pud .... — — — —
Siana pud ........................ 40 45

38
— —

Słomy pud........................ 30 — —
Drzewa opał. twar. s. kub — — — —

„ „ miękie „ — — — —

Cena okowity.
z dnia 26-go kwietnia 1887 r.

Hurt, skład. Wiadro rs. 7 kop 995 
„ Garniec rs. 2 kop. 60.

Nakładem Maurycego Orgelbranda 
w Warszawie,

wyszło drugie wydanie dzieła

O. Prokopa, Kapucyna:
Żywot Matki Bożej.

Tom obszerny o 370 str. Cena rs. 1 kop. 80, 
z przesyłką pocztą rs. 2.

Na skład główny otrzymane:

Dzieje Kościoła Katolickiego 
w krótkości zebrane do użytku mło

dzieży.
Cena kop. 90, z przesyłką rs. 1, w oprawie 
kartonowanej rs. 1 kop. 5, z przesyłką pocztą 

rs 1 kop. 20.

O. FABER,
MATKA BOLESNA.

Wzór dla cierpiących.
Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką pocztą ’rs. 1 
kop. 70, na papierze welinowym rs. 2, z prze

syłka poczta rs. 2 kop. 20. 559r

ŁEBIE MIESZKANIE
na drugiej wiorście za Szmulowską ro
gatką. Do wynajęcia nowo-wybudowany 
drewniany dom, złożony z 7-miu pokojów, 
z obszerną werendą, wychodzącą na ogród i 
kuchnia w oddzielnym budynku.—Wiado
mość w Kantorze A. Wróblewski i 
S-ka, Trębacka M 11- 802B.

OSTRYGI
Holsztyńskie

codziennie świeśe,

i? Handlu Win i Delikatesów
Ant. Stępkowskiego,

Wierzbowa Jft 12r

I
 MAGAZYN UBIORÓW 
MĘZKICH 

.H ioil o w «• UTr U '8, 
obok Składu Aptecznego

i E1 e k 1 o r a 1 n a ¥r 3,
wprost. Banku, !

odznacza się wysiudjowanym KROJEM
i pięknemi FASONAMI- — Garnitur 
kortowy przyzwoity od rs. 18, wykwin
tny od rs. 33. inne ubrauia w tymże s 
stosunku. — Obstalunln wykonywa I 
szybko.-—Gotowa robota do wyboru.

FAETON

udziela gruntownie z upoważnienia wła 
dzy nauk. DAWISON.—Wspólna 40.

lekki, nowy, elegancki, d° sprzedania. Ulica 
Solec .'ś' 77. u kowala J- R- <26
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a- 
rił

Wyszło z druku dzieło p. t.:

„Poczet Roflów w Wiem Księstwie Literiiem v XV i XVI wetu,” 
ułożył i wydał

JLdum
Dzieło to. obejmuje najdawniejsze wiadomości przechowane w urzędowych źródłach 

e rodzinach które zamieszkiwały prowincje wchodzące w skład W. K. Litewskiego w XV 
i XVI wieku.

Cena rs. 10, z przesyłką rs. 11. 536r
Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa. 

Dla Fotografów i Amatorów fotografji, 
polecam moje kartony brystolowe i glansowane. gotowe kartony ze złoceniem lub bez nie
go, z wydrukowaną tiriną, od najzwyklejszych do najlepszych gatunków. Kartony dla kra
jobrazów i grupp, we wszelkich praktykowanych wielkościach. Niemniej dla

Drukarzy i Litografó w
polecam moje kartony przygotowane z brystolu i z kości słoniowej, bilety wizytowe i adre
sowe i t. p., niemniej złocenie brzegów.

J. SCANZONI, Petersburg, 
757R Bazyl. Ostrów, Wołchowskoj per. Jfe 4.

Istniejąca od roku 1856 
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER, 
rólewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze- 
je na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 812R

SPRZEDAŻ PUBLICZNA 
około 22,000 kilogramów

MASŁA KAKAOWEGO

g

VAN HOUTEN,
odbędzie się we Środę d 3 Maja 1887 r., o godzinie 
11-ej przed południem przez meklera G. ZIGELERA, 
w sali aukcyjnej na Doelenstraat 10, w AM
STERDAMIE, Weesp-Holandja.

C. J. VAN HOUTEN & ZOON.

Specjalna Fabryka Gorsetów 
POD FIRMA 

łmakee* 
ulica Niecała M 1, w pałacu Hr. Krasińskiego na I piętrze, 
sprowadziła nowy fason gorsetów dla osób słabych. Nowy 
Gorset odznacza się dobrym fasonem, oraz i wygodą, gdyż 
boczki i przód jest cały gumowy, nadaje chociaż najgorszej 
figurze kształt, też i podłuża stan. Poleca również Gorsety 
w różne paski kolorowe, po cenach bardzo przystępnych, o 

czem Szan. Panie raczą się przekonać.
Na sezon wiosenny fabryka przygotowała bardzo lekkie Gorsety 

batystowe i webowe.—Za sumienne wykończenie fabryka ręczy.
UWAGA. Powyższa wymieniona firma, żadnej innej filji nie posiada. 

771R Z szacunkiem „MARIE.”

IVowe-Miasto nad lPilio£%.
(pow. Rawski, gub. Piotrkowska), 81 IR

WODOLECZ1TICA.
Od kilkunastu lat istniejący zakład kąpielowy i dom zdrowia dla chorych nerwo

wych. obszerny i najzupełniej zorganizowany pod względem przyrządów kąpielowych, 
mieszkań, dyjetetycznego stołowania, wprawnej usługi i w ogóle wszelkich urządzeń, zmie
rzających do ułatwienia i zapewnienia racjonalnego leczenia w ogóle, a w szczególności 
hydroterapją i elektrycznością, pozostaje pod ścisłym dozorem i doświadczonym kie
runkiem lekarzy.

Zakład posiada: 1) Kompletne urządzenia hydroterapeutyczne (kąpiele zimne, ciepłe, 
parowe, słońe, aromatyczne i wszelkie mineralne).

2) Gabinet elektryczny zaopatrzony w nowe przyrządy do specjalnego leczenia 
i elektrodjagnostyki: jako nowość w roku bieżącym wprowadzona, elektryczność statyczna 
(kąpiele elektryczne bez wody).

Wody mineralne sztuczne i naturalne, gimnastyka, massaż, leczenie mlekiem, ser
watką, kumysem, kefirem, kąpiele rzeczne: wszelkie nowsze metody terapeutyczne w cho
robach nerwowych zastosowywane, jak magnetoterapja, metalloterapja i t. p., według 
wzorów Salpetriere.

Internat z oddziałem specjalnym dla młodzieńców potrzebujących ści
słego dozoru i rygoru.

Zakład Nowó-miejski, ze względu na bHzkość rozległych lasów, (do których 
przerzucony w tym roku przez Pilicę most od Zakładu prowadzi), pagórkowate położenie, 
jak również ze względu możności stosowania na miejscu hydroterapii, kuracji mlecznej, 
nadaje się także do leczenia początkowych okresów chorób płuc i serca, osnutych na zwą- 
tleniu organizmu, (metoda Oertel a).—Wreszcie Nowe-Miasto jest stosowną i dogodną miej
scowością na letnie mieszkania dla rodzin z dziećmi, ze względu na zdrowe malownicze 
położenie, urządzenia kąpielowe, gimnastykę i t. d.

Utrzymania całodzienne z leczeniem i kąpielami w pokojach wspólnych, od rs. 1 
kop. 50. w pokojach oddzielnych od rs. 3 dziennie.

Komunikacja koleją żel. Warsz.-Wied. przez Skierniewice, lub Iwangrodz.-Dąbr. 
przez Opoczno; w miesiącach letnich, karetami kursującemi bezpośrednio pomiędzy War
szawą a zakładem.

' Poczta codziennie, Telegraf w miejscu.
Objaśnienia szczegółowe udziela w Warszawie, apteka H. Kucharzewskiego, Mio

dowa Jfc 4.
Lekarze Zakładu: Jan Bieliński. Leon Rzeczniowski (ord. w chorobach nerwo

wych), Stanislaw Niedzielski, Konsultant sezonowy Dr. Med. J. Pawiński z Warszawy.

i

RESTAURACJA 
w Hotelu Saskim w Kra

kowie i Sala Balowa
do wydzierżawienia od 1-go Stycznia 1888 r. 

Wyjaśnień udziela Zarząd Hotelu. 752
Potrzebny jest

FOLWARK 
kupno v. dzierżawa, od włók 6 do 10. Ofer
ty ze szczegółowym opisem, do Biura Ogło
szeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26, 
pod lit. X. Y. Z.______ 807R_____

Ltt IMaiiia 
w Brwinowie, domek o 6-ciu pokojach ume
blowanych. kuchni, piwnicy i 2-ch werend, 
do wynajęcia za rs. 450. Wiadomość na miej- 
scu lub Jerozolimska M 74, mieszk, 4. 756 

Operatorka odcisków 
do wyjmowania różnych zastrzałych naro- 
stów, jakoto: odcisków, brodawek, bez bólu 
i użycia instrumentów, w przeciągu 5 minut.

Ulica Miodowa .V 6, m. 4, drugie piętro 
od frontu.—M. Płonkar.759

do krawatów.—Wiadomość ul. Gęsia M 6, 
mieszkania 11. 755

Potrzebne są

Potrzebne jest od Ś-go Jana r. b.

przy jednej z pryncypalnych ulic, 
składające się z 3-ch obszernych, 4-ch lub 
5-ciu mniejszych pokojów, ze wszelkiemi wy
godami, w cenie od 400 do 600 rs.— 
Wiadomość Trębacka .V 1, mieszk. 4. 810R 

—LETKIE LOKALE 
są do wynajęcia, różnych rozmiarów, elegan
cko urządzone, z ogrodem do spaceru, z po
mieszczeniem na konie i powóz, po cenie bar
dzo umiarkowanej.—Wiadomość za rogatką 
Belwederską w nowych Sielcach na miejscu, 
w domu p. Stój ano wskiego, zastać można od 
godz. 1-ej do 5-ej._____________ 751_____

Do sprzedania 

zdrowe, wyniosłe od 50 do 100 cali obwodu 
mające, 3,000 sztuk, od stacji Dr. Ż. W.-W. 
Piotrków wiorst 5, w majątku Rokszyce.

Reflektanci zgłaszać się mogą do właści
ciela Belzutki p. Piotrków lub do p. Rozen- 
felda Doktora w Warszawie, Chmielna .V 34, 
w godzinach od 3—6. 809______

DOi murowany 
w mieście położonera przy drodze Warszaw
sko-Wiedeńskiej, z ogrodem, przy ulicy, 
w środku miasta, jest do sprzedania na 
przystępnych warunkach lub zamiany na in
ny w Warszawie. — Wiadomość u p. Gro
dzickiej, Freta M' 6. 754

Potrzebny jest

MAJSTER 
do fabryki kolorowych pa

pierów i drukarz, 
pracujący przy maszynie w fabryce tapet. 
Adres: Odessa, ulica Pocztowa, dom Dunina 
D. J. Bagrown do składu tapet.______753

Letnie Mieszkanie 
za rogatkami Mokotowskiemi, tuż za Kró
likarnią, miejscowość Nowy Sad zwana, 
w pięknym ogrodzie kwiatowym i owocowym, 
składające się z ośmiu lub sześciu pokojów, 
z stajnią, wozownią, lodownią i t. d., do wy
najęcia na czas letni.—Wiadomość na miej
scu lub też u właścicielki domu, przy ulicy 
Leszno 11.__________ ________ 746_____

Letnie Mieszkanie
we wsi Skierniówce,

tuż przy stacji Skierniewice, z trzech poko
jów, porządnie umeblowanych, z dobrym for
tepianem, z przedpokojem, kuchnią i dużą 
werendą, wśród rozległego ogrodu, nad rze
ką. przyczem łazienka i blizkie przejście do 
parku pałacowego, oraz w innem położeniu 
4 pokoje z balkonem i kuchnią.—Wiadomość 
w Składzie Sukna p. Rudowskiego, Marszał
kowska .Nć 151. 721

Bezpośrednio importowane

BUHAJE 
ZARODOWE, 

Sinunentalskle I. . . . . . . . ,
w wielkim wyborze sprzedaje

Bominium Schoneiche, 
_______ pod Neumarkt na Szlązku. 749R 

Bardzo tanio
do sprzedania:

Żyrandol bronzowy. mało używany, osta
tniego fasonu, o 16 świecach i takież same 
4 kandelabry, jako też Garnitur Mebli 
orzechowy fotelikowy i lustro owalne 
w złoconych ramach.—Wiadomość ulica Mar- 
j ańska .V 5, mieszk. 4._______ 723

Przesadzam rośliny 
w domach, sprzednję ziemię dobrą do roślin, 
urządzam ogródki i podejmuję się całoroczne
go ich utrzymania w porządku dekoracje i wień
ce w kościołach i domach urządza się po bar
dzo nizkich cenach. Zamówienia przyjmuję 
w Ogrodzie przy kościele WW. Świętych na 
Grzybowie N 5, Ogrodnik.________ 650

Do najęcia
od Ś-go Jana r. b.

gmach Starej Poczty, Krakowskie-Przedmie- 
ście i róg ulicy Trębackiej Jfe 27,

Q|/Jan obszerny, z 3-ma otworami, z po- 
vIGop kojami i piwnicami.
Q|/!pnv mniejsze, także z pokojami i pi- 
OftlUpj wnicami.
I nIflll na 3-m piętrze, 5 pokojów, przed- 
I—UIKdl pokój i kuchnia, z wszelkiemi 

wygodami.
Zaraz do najęcia

2 1 nlf£)lp J’e(*en na l-«m Potrze, 5 polu u R Cl i U koj ów, przedpokój, zdatny na 
kantor luli bióro i drugi na 2-em 

piętrze, 5 pokojów, przedpokój i kuchnia 
z wszelkiemi wygooami.—Wiadomość w Ho
telu Polskim 85 mieszkania, od 10-ej zra- 
na do 1-ej po południu. 758

Wiadomość ik Emerytów.
Z powodu tranzlokacji, jest zaraz do wy

dzierżawienia w osadzie Brzeźnicy, odległej 
od stacji D. Ż. W.-W. Radomsk o wiorst 
18, wygodny dom mieszkalny, składający 
się: z trzech obszernych pokojów, przedpo
koju, sieni, kuchni, spiżarni, piwnicy, z za
budowaniami gospodarskiemi, stodółką, obór
ką, drwalką, studnią, małą pasieką, 2‘/> mor
gami ziemi, łąką, ogrodami: warzywnym, 
owocowym, kwiatowym.

Miejscowość położona w niedalekiej odle
głości od rzeki Warty, należy do najtań
szych w Królestwie ma pocztę, kościół, 
aptekę, sąd, gminę i targi. Dzierżawa rocz
na rubli śto ośmdziesiąt. 0 dzierżawę tra
ktować mogą tylko osoby dająca moralną 
gwarancją utrzymania realności w porząd
ku. Porozumieć się można listownie adre
sując do Sędziego Gminnego w Dąbrowie 
Górniczej; osobiście tylko w dniach 29 i 30 
Kwietnia n. s. na miejscu w Brzeźnicy.

z kaucją rubli srebrem sześć tysięcy.
O bliższe szczegóły i warunki umowy zgło
sić się do współwłaściciela tych dóbr Ludwi
ka Swieprawskiego Magazyniera, stacji Mła- 

| wa Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej. 736

Ekstrakt- Orzechowy
Najlepszy środek do farbowania siwych 

włosów, wynalazku A. Maczuskiego 
w Wiedniu, Karntnerstrasse 26.

Ekstraktem tym, który wyrabiany j est 
z zielonych łupiujorzecha włoskiego, naj
łatwiej i najlepiej farbować można siwe 
włosy na kolory: blond, szatyn, bru
natny i czarny; nadając włosom 
najdalej po 15 minutach kolor właściwy, 
tak że kolor ten przy myciu nie schodzi.

1 Flakon ekstraktu orzechowego rs. 3.— El 
>/a Flakona „ „ „ 1.80 B

SKŁADY 6043 
w Warszawie: ,u Al. Lipinka, r! 
róg Niecałej: W. Śniechowskiego, Ki; 

fcj Perfumerja. Nowo - Senatorska Jfi 8;
Aleksandra i Marcellego, Plac Ba 

M Teatralny 8 i u J. Józefowicza, ™ 
B Nowo-Senatorska2: u Teofila Szulca, R 

Bielańska 7, u Jana Kalinowskiego, 
K dawniej A. Kocha, Krak.-Przedm. 65. B

Do majątku rozległości włók 50, potrzebny

ADMINISTRATOR
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LETKIE MIESZKANIE

Do wynajęcia!
róg Leszna i Żelaznej 80, 

fnwdzo tanio, przy stacji tramwajowej, wo
dociągi!, wodą źródłową.

Mieszkania w Ogrodzie, 4 pokoje z we- 
rendą i kuchnią, na lato dla chorych i na zi
mę, tamte 1, 2 pokoje dla kawalerów lub 
wdów.

6, 4, 3, 2, pokoje od frontu z balko
nami. Sklepy.

Ogród z najpiękniejszemi fruktami, kwia
towy i warzywny.

Plac duży z zabudowaniem (teraz skład 
asfaltów! na skład desek, drzewa, węgli, dla 
Cieśli lun inny zakład.

Stajnie, Wozownie duże i'małe, Kro- 
wiarnie.

Piwnica duża i mniejsza na Skład piwa, 
wina, wódek, nafty, pokostu etc.

Lodownia murowana a nad nią skład dnży. 
3 Suteryny widne, suche, dla Szewca, 

Sttdarza, Ślusarza. Gwoździarza. 694

Zakład Artystyczny

Rzeźbiarsko-Kaniieniarski
Henryka Żydok,

45, DZIKA, Ar 45,
W WARSZAWIE, 672 

posiada wielki wybór 

POMNIKÓW 
z marmuru. granitu i piaskowca, mu
ruje groby, wykonywa wszelkie robo
ty kościelne, cmentarne i budowlane, 
w zakres kamieniarstwa wchodzące. 
Ceny niepraktykowanie ntzkie.

Ftrtnje sie flo nabycia

jest do wynajęcia w każdym czasie, przy
stanek Rembertów drogi Terespolskiej, od 
przystanku półtorej wiorsty, 7 pokojów lub 
dwa pokoje i kuchnia z opałem; ceua przy
stępna..—Wiadomość ulica Grzybowska M 61 
n etróża. 733

DO SPRZEDANIA 

POWOZIE 
na jednego lub pare koni, zdatny na 
dorożkę, oraz para koni roboczych. 
Wiadomość Złota N> 55, mieszk. 1, 
w godzinach rannych najlepiej wi
dzieć można. 685

SKLEP
za którym duża sala, oraz trzy pokoje 
i kuchnia, z trzema wejściami, zdatny 
na kawiarnię, restauracje rub inny proce
der, do wynajęcia każdego czasu. Lokal 
ten może być według potrzeby podzielony. 
Wiadomość na miejscu, ul. Elektoralna 
?& 749, wprost Zimnej. 710R

PISMOSUSZKI
Fabryki krajowej

E-ci RYCHŁÓWSKICH z Krzepic.
Wydoskonalone co do praktyczuości 

zastępują dziś znane z bibułą, pistaosusz- 
ki przewyższają te ostatnie, tem, że nie 
potrzebują zupełnie bibuły, bo są zrobio
ne z massy wsiąkliwej.

Wierzch i taczka są jesionowe, nie bie
lą biurka, a ceną i praktycznością prze
wyższają dotąd'znane. Śmiało polecić 
ich użyteczność można, dla Biur, Kanto
rów i osób pojedynczych.

Cena sztuki dużej kop. 60 
„ , małej „ 50.

Skład główny na Królestwo w Warsza
wie, w Składzie Papieru
St. WINIARSKIEGO Nowy-Świat 
N158. 735R

w Królestwie Polakiem, dobrej gleby z la
sem, dobremi zabudowaniami, najdalej dzie
sięć wiorst od kolei. Nabywca z kapitałem 
od 70 do stu tysięcy rubli. — Uprasza się 
o szczegółowe oferty pod adresem: „Dom 
rolniczo-handlowy P. Puzyna w Poniewierzu, 
Kowieńska gubernia” 759R

ZAKŁAD 
Tapścersko - Dekoracyjny 

J. Gawrychowskiego, 
Królewska N 23, 

niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Sza
nowną Publiczność, iż otworzyłem za ro
gatkami Jerozolimskiemi Specjalną Trze- 
palnię dywanów i podejmuję się przecho
wywania tychże podczas lata. Z szacunkiem 

668 J. Gawrychowski.
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

w środku miasta,
Danielewiczowska J4 7, dom SS. Szuch, 

W latem 
zajmowany dotychczas przez fabrykę maszyn 
Fajansa, zdatny na fabrykę, drukarnię, skła
dy, warsztaty itp., składający się z oddzielnej 
piętrowej oficyny o kilkunastu pokojach dużych 
i widnych, wraz z częścią odgrodzoną po- 
dwórza. Przytem lokal parterowy z'dzie
więciu pokojów na kantor i mieszkanie.— 
W lokalu znajduje się piec lakierniczy, oraz 
maszyna parowa, które na żądanie mogą 
pozostać. Lokal może być podzielony. Wia
domość na miejscu lub u Właściciela Chmiel
na Jfe 33, mieszk. 6. 707

Wielki medal srebrny

LA BIERT
POKOSTY
polecają Zakł. przemysł, chcnfcz.

W. KARPINSKI S W. Lima 
w Warszawie, Elektoralna 3 7.

Cenniki franco i gratia._____

Letnie Mieszkania
we wsi Mrozy, na kolonii .V 16 (Adwoka
ta). Jest jeszcze kilka lokali po 3 i 2 po
koje z kuchniami, wereiidami i t. d., wszyst
kie przyzwoicie umeblowane, w ogrodach, 
w domach higienicznie i-w najzdrowszem po
łożeniu budowanych. 730

HrStaniki

KM największym wyborze, 
Egl własnej fabryki, oraz róż- 

ne wyroby pończosznicze 
i Gorsety. p<Jeca j 

fflk Gustaw Haehie A 
Świętokrzyzka ..gj®

Hr

___ |

DfflWOWOTO 
drzewa i krzewy ozdobne, Na- | 

siona kwiatowe i warzywne 
po przystępnych cenach

W ZAKŁADZIE
ddwiwdw t ni niw

Senatorska Wr 4y2, 
W WARSZAWIE, 

Zakład istnieje od roku 1845.
Cenniki zakładu franco i bezpłatnie 

na żądanie. 651R

Dla miłujących 

spokój cijsti I świeże powietłze. 
Do wynajęcia od 8-go Lipca b. r. w domu 

N 62/2367/8 przy nlicy Dzielnej 

IjOK.aSj 
na parterze, z komfortem urządzony skła
dający się z obszernej sali, 3 pokojów,,przed
pokoju. werendy i kuchni, za rs. 400 rocznie.

Dodaną być może stajnia i wozownia za 
u. 100 rocznie. 713

ulica Miodowa Na 6. 380R

SYFONY
do wód gazowych,

Ę najnowszej konstrukcji francuzkiej, 
poleca

I SM Materjalów Aptecznych

J. Mrozmti®

Do sprzedania

PIEKARNIA
z dwoma Wiedeńskimi Piecami, kompletnem 
urządzeniem, Mieszkaniem i Sklepem.—Bliż
sza wiadomość w Warszawie u p. Błaszczyk 
ulica Niecała Ni 6. 674

Nie mając sklepu od frontu, lecz mieszcząc 
takowy razem z pracownią, jestem w mo
żności robienia możliwych ustępstw w sprze
daży moich wyrobów, koszule męzkie z ma- 
depolamu, webowe gorsy, podwójne boczki, 
po rs. 1 kop. 50; z szyrtyngu, z cienkimi 
gorsami kół. i mankietami po rs. 1, nocne 
z tegoż materjału po kop. 75 i t. d.; dam
skie koszulo począwszy od kop. 75; przeście
radła na materace 2l. 3 lok. szerokości, 3’/a 
długości kop. 70; ręczniki białe w rozmaitych 
deseniach po kop. 30; kanwowe ręczniki ze 
szlakami po kop. 35; fartuszki dziecinne bia
łe i kolorowe, w rozmaitych fasonach, su
kienki dziecinne, kołdry atłasowe, tybetowe, 
dziecinne kołderki; nadto znajduje się na 
składzie duży wybór gotowej Bielizny płó
ciennej, batystowej, z madepolamu, szyrtyn
gu, półpłótna, wszelka dziecinna Bielizna; 
przyjmuję do znaczenia monogramy, herby 
i t. p.: przymuję do roboty z własnych ma- 
terjałów, robota i fasony odpowiadają naj
wybredniejszym wymaganiom, fabryka pro
wadzona pod zarządem właścicielki specja
listki. której staraniem jest zadowolnió każ
dego kupującego, gdyż zależy na stałej kli- 
jenteli i ich rekomendacji.

Specjalna Fahrsta Bielizny 
TEOFILI FUKS, 

Senatorska N; 26, wprost kościoła S-go Anto
niego, sklep w podwórzu, na parterze, wprost 

bramy. 695

Portrety Olejne 
w różnych rozmiarach i cenach, (biust 
od rs. 45 i wyżej stosownie do wielko
ści), wykonywa z fotografii i z natury 

Pracownia Artist. Malar.
GUSTAWA HEIMB
w Warszawie, Chmielna N> 21.
Portrety w tej pracowni wykonane są 

do obejrzenia na miejscu, również by
wają wystawiane w Sali Wystawy 
Warsz. Towarzystwa Zach. Sztuk 
Pięknych. 705R

W osadzie górniczej Niwka, 
położonej przy zbiegu rzek: białej Przemszy 
i czarnej Przemszy, stanowiących granice od 
Austrji i Pruss, z komunikacją do tychże 
przez komorę Modrzejów o pół' wiorsty od
ległą, jest do sprzedania niezamieszkały 
Z powodu opustoszenia i braku fundnszu na 

odrestaurowanie,

to ffiurowany, parterowy, 
zawierający 9 pokojów, z otaczającym go 
obszernym ogrodem, będący Częścią posia
dłości, mającej czystą hypotekę uregulowa
ną. Odległość od stacji Sosnowice, Drogi 
Żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej wynosi 
5 wiorst. Komunikacja pocztowa do tejże 
stacji, dwa razy każdodżfennie.

Dom ten w otwarłem ze wszech stron 
świeżem i zdrowem powietrzu, z pięknemi 
widokami na tcryrorja Atistrjackie i Pruskie, 
położony o paręset kroków od kościoła filjal- 
nego, może być wiele dogodnym dla Emery
ta lub Przedsiębiorcy, Jako W punkcie oży
wionym ruchem przemysłowym i przyszłość 
przedjsoba mającym. Wiadomość u Jaszew- 
skiego w Niwce' przez Sosnowice. 721 

LOKAL Mrjcnj 
z parą lub bez, 

jest zaraz potrzebny.
Bliższa wiadomość w fabryce szpulek 

Haiman i Lawendel, ulica Ogrodo
wa Ni 34/42. 789R

rewi 

piękne serwisy stołowe 
na 12 osób, z najlepszej porcelany, z prze- 
ślicznemi deseniami Inb z monogramami, skła- 
dające się z następujących przedmiotów: 36 
talerzy płaskich, 12 głębokich, 12 desero
wych, 12 komputowych, 12 par fiiliżanek, 
1 Waza duża lub 2 małe, 4 półmiski owal
ne, 2 okrągłe, 1 do śledzi, 4 Salaterki, 2 
Sosierki, 1' Kabaret do konfitur, 2 Musztar- 
dniczki, 2 Solniczki, 1 Maselniczka lub im- 
bryk do kawy.—Razem Sztuk 105.—Po 
rs. 16 Serwisy do kawy porcelanowe, pięk
nie malowane składające się z 30 przed
miotów, a mianowicie: 12 par filiżanek, 
12 talerzyków desserowych, 1 imbryk, 1 
Maselniczka, 1 koszyk do ciast, 1 cukier- 
niczka, 2 nalewki do śmietanki, Serwisy 
do herbaty porcelanowe, zawierające 16 
przedmiotów od rs. 8.—Garnitury do 
mycia białe od rs. 3, kolorowane od rs. 
4, oraz wszelką porcelanę malowaną 

sprzedaje po cenach najniższych
Zakład malowania na porcelanie 

Ryszarda Fijałkowskiego, 
Krakowskie-Przedmieśaie J6 2, wprost

Kopernika w lokalu prywatnym. 79<iR

Poszukuje w pobliżu rogatek Inb pierwszych 
stacji Dróg Żelaznych kupna

Willi z Ogrodem, 
wraz z kilku, kilkunastu, a nawet więcej 
morgami dobrej ziemi. Ogrodowa .Ni 15, mie
szkania 1, do godz. 10 rano albo między 2-ą 
a 5-tą po południu. 703

Różne Lokale
wielkie i małe, na mieszkania, szko
łę lub fabrykę, do wynajęcia, w domu przy 
ul. Długiej N" 10 i 12/543. 708R

Do wynajęcia zaraz ; 

■ PAŁACYK murowany! 
złożony z 5 pokojów, w dużym ogro- 9 

9 dzie w mieście.—Wiadomość Ełekto- 9 
9 ralna Ni 7, mieszk. 5, do godz. 3-ej ■ 
9 po południu. 788R ;

Komisja Budowlano - Go
spodarcza, budowy Ko
szar w Skierniewicach.
Ninieiszem zawiadamia, że dnia 16 (28) 

Kwietnia 1887 t. na zebraniu Komisji w Za
rządzie Powiatowym w Skierniewicach o go
dzinie 12 w południe odbywać się będzie li
cytacja za pomocą opieczętowanych dekla- 
racyj i przetargu ustnego (m minus) na wy
konanie robór murarskich przy budowie fun
damentów i Cokołów z kamienia brukowego 
w ilości około 600 kub. sążni, na budową 
ścian z cegieł miary polskiej w ilości okolą 
9,500,000 sztuk i na pobudowanie rusztowania.

Mający zamiar stawania do licytacji obo
wiązani w oznaczonym termini#, najpóźniej 
do godziny 11 zranu, podać zapieczętowaną 
deklarację w prezydjtun Komisji z załącze
niem wadjnm w summie rs. 2.000 i na koszu 
publikacji rs. 18 które będą zwrócone nie utrzy
mującemu się przy licytacji.

Warunki licytacji tak ogólne jak i szcze
gółowe, a także forma deklaracji, mogą byś 
przejrzane w Kancelarji Komisji budowy Ko
szar u Referenta każdodzien nie z wyj ątkiem dn. 
świątecznych i galowych, od godz. 10 rano do $ 
po południu. _____ 635

BOBRA ZIEMSKIE- 
w gubernji Piotrkowskiej, powiat Bendziń- 
ski, w okolicy górniczo-fabrycznej, są do na
bycia z wolnej ’«?ki za gotówkę lob zamia
nę na dom w Warszawie. Dobra te poło
żone po nad Drogą Z. W.-W nrnją rozle
głości włók 270, a w tem pod lasem włok 
130. Budowle murowane. Browar piwa ba
warskiego. renomowany z 12 morgami, chmiel
nika, Gorzelnia, Dystylarnin.. fabryka Octu, 
Cegielnia, kopalnia żwiru, Glinki ogniotrwa 
łej, Torfu i t. d. — Wiadomość: Plac g-g, 
Aleksandra M 14, mieszk. 5. n)y

^
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Zarządzający Składem Żyrardowskim ~K£ WJŁA 0dLO VTNł«LI 

Cenniki i próby wszelkich tkanin, wysyłani odwrotną pocztą bezpłatnie.

w nadzwyczaj wielkim wyborze:
KRETONY w naj nowsze wzory . . . . .
1*ŁÓ€1EAKA gładkie, w paski i w kratki  
ZEEIltY w paseczkowych i krateczkowych nowych wzorach  
ATŁASY bawełniane w najnowszych wzorach i gładkie w różnych kolorach 
OXEO1H) Y na suknie  ........................  . . . .

W WARSZAWIE, Krakowskie-Przedmieście Nr 55,
zaopatrzony na sezon letni we WSZELKIE NOWOŚCI

 

GŁÓWNI SKŁAD
ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH

łokieć od kop. 9. 
łokieć od kop. 16. 
łokieć od kop. 18. 
łokieć od kop. 26. 

___ „ ___________ łokieć od kop. 30.
THAIS INY lekkie haftowane przezroczyste (aj our) fantazyjne, w najrozmaitszych wzo

rach i cenach.
KOŁOROW E HAFTY i KORONKI do przybrania snkień, w wielkim wyborze. 
TKANINY na lekkie ubrania inęzkie, w nowych wzorach i rodzajach, gładkie, w paski, 

kratki i supełki (nappe), po cenach od 24 kop. za łokieć do 90 kop.
DBEL1KXK1 atłasowe, DLKSY, TEŁAK1 SY, KANWY (RACłOŹE), w różnych od-

Letnie Mieszkanie
o milę od Warszawy, a 2 wiorsty od stacji 
kolei Wiedeńskiej: złożone z czterech poko
jów, z wielkim salonem, kuchnią, kredensem 
dla służby, w dużym ogrodzie spacerowo- 
owocowym położonemi, do wynajęcia. Ka
reta i powozy wedle umowy mogą być wy
najmowane lub dodana stajnia na własny 
ekwipaż.—Wiadomość w Cukierni Paravici- 
niego na Placu Ś-go Aleksandra.—Okazja 
do Warszawy codzienna. Może być wynaję
te umeblowane w zupełności. 738

Zakład Leczniczo - Kąpielowy 
D-ra .8 Kroger’a 

Ryga, Kirchenstrasse 12,
Leczenie zimno wodne, Kuracje dla chorych 
piersiowych, za pomocą zgęszczonego i roz
rzedzonego powietrza, przy pomocy aparatu 
Gaigel-May'a. — Całkowity pensjonat: 
80—100 rubli miesięcznie. 747R 

Pranie, Farbowanie i reperacje 
wszelkiego rodzaju koronek, haftów, 
robót dżetowy zch, szydełkowych i gipiuro
wych, chustek, krawatów damskich i mez- 
kich. Firunek koronkowych, tiulowych i in
nych, nauająe takowym nową apreturę, z za
pewnieniem przy najumiarkowańszych cenach, 
Prędkie i akuratne wykończenie, przyjmuje 

Aleksandra Kerntopf,
Miodowa 12, mieszk. 9. 585

 

właścicielka Magazynu Mód, Długa 8, 
wprost b. Komisji Sprawiedliwości, po po
wrocie z zagranicy przygotowała wybór ka
peluszy, podług naj świeższych modeli pa- 
ryzkich, na sezon wiosenny i lotni, po ce
nach bardzo przystępnych. 743

DO WYNAJĘCIA
W domu M 9,955 przy ulicy żabiej, 

zaraz:
5 Sklepów w cenie od rs. 200 do rs. 1,400, 

od 1-go Lipca r. b.
4 Sklepy w cenie od rs. 350 do rs. 800.
2 Lokale w oficynie na I i II piętrze, po 

dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, z 
dwoma wejs'ciami, każden po rs. 220.

2 obszerne pokoje w podwórzu, nu par
terze, przydatne na biuro lub skład 
rubli 250.

1 Pokój na parterze, rs. 80.
Wiaddmość u rządcy domu. 764R

Do sprzedania:
Kareta potrójna, Faetony,
Wolanty, Amerykan

Bryczki używane i Lenijki do objazdu ko
ni. Ulica Świętokrzyska X 35. 611

DjeżflżalDia 
Warszawska 

J. GOLIŃSKIEGO, Mokotowska M 3.
Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 

i panów.—Przyjmują się konie do tresowania 
na stajnię i w komis do sprzedania. 607R

MA6AZYN KAPELUSZY
TEODORA WEIGL

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Królewskiej,

Kapelusze męzkie zagraniczne, 
czarne i w kolorach modnych, w znanym wyborowym gatunku. Również 
wielki wybór Kapeluszy krajowych poleca. 796R
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Największa na Południu 
renomowana Fabryka Tabaczna 

pod firmą

Synowie J. Aswadurowa"
W ODESSIE, 

nadesłała pierwszy transport 
prawdziwych Tytoni Tureckich, 

w cenie od rs. 1 do rs. 12 za funt, 
w opakowaniu po */i, Vs i */. funta, oraz 

Papierosów w cenie od kop. 60 do rs. 4 za 100 sztuk, 
w upakowaniu po 100, 25 i 10, t pomiędzy których szczegól

nej uwadze Szanownej Publiczności poleca papierosy: 
WSIEMIRNYJA, po rs. 1 za 100 sztuk i

POUR LES AMATEURS, w białej bibułce po rs. 1 za 
100 sztuk.

Nabywać można u PP. Walerego Gawińskiego, Krak.- 
Przedm. 5; P. E. Salingera, róg Świętokrzyskiej i Nowego- 
świiltu; K. Rosena, Marszałkowska wprost Kolei Warsz.-WieL 
Z. Schleifsteina, Długa: Roberta Meutzla, Elektoralna 37, oral 
we wszystkich znaczniej szych składach tabacznych i dystry
bucjach, w Warszawie i na prowincji. 548B

oraz Cygar Hawańskich z domu
A. J. REYNVAAN w Amsterdamie, ( H 

odbywa Się codziennie w Składzie przy ulicy Erywańskiej M 6, od1 
godziny 10 rano do 5 po południu, a w Niedziele i święta do 12 w południe. E® 

Ceny umiarkowane stałe.—Wybór wielki.
Cennik ua żądanie.—Obstalunki zamiejscowe wysyłają się pierwszemi pociągami. ' H 

Telefonu Jfe 61. 676R

KOMISSOWA SPRZEDAŻ 
detaliczna (na butelki), 

wszelkich Win, Koniaków, Likierów i t. p. h 
z nomów

Wfhróder & l>e Constans w Bordeaux, 
Bloet & (Jiiaudon w Epernay, 

Wynand Fockink w Amsterdamie i t. d.,
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Zdroje Siarczano-solne-Jod, Brom i Sól glauberską zawierające. 
Kąpiele z wody mineralnej i z mułu mineralnego.

Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września.
Droga: do Kielc koleją, żelazną, z Kielc to Buska powozy rprywatne i pocztowe.
Zdroje buskie zalecane są. w skrofułach, reumatyzmie, atrytyzmie, chorobach skóry, 

błon śluzowych, nosa i krtani, w wysiękach pozapalnych, szczególniej w stawach, w cier
pieniach kości, w chronicznych zapaleniach macicy, w cierpieniach wątroby, w porażeniach, 
w przymiocie (Syphilis), w zatruciu merkurjuszem.—Orkiestra, czytelnie, gazety, teatr, 
wieczory tańcujące.—Restauracja zakładowa pod nadzorem Zarządu Wód.—Obiady wspól
ne (Tab e d’hote) i na porcje.—Kawa, herbata.

Stacja pocztowa i telegraficzna w miejscu. 805R

21R

3

analizowany i uznany przez Władze Lekarskie 
w Petersburgu i Moskwie.

Sam sok drzewny, otrzymywany z brzozy, przez wywier
cenie. pnia tejże, od najdawniejszych lat jest jak najdoskonal
szym śiodkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według 
p:zepisów wynalazcy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające. 
Pociera się nim wieczorem twarz lub inne miejsca 
skóry, nazajutrz już naskórek się wygładza, przez co 
płeć staje się nadzwyczaj białą i delikatną.—Balsam 
ten wyrównywa zmarszczki na twarzy, oraz zuaki ospowe, na
dając jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i 
świeżość, usuwa w krótkim czasie piegi, plamy wątrobiane, czer

woność nosa, węgry i inne nieczystości skóry.—Cena słoika wraz z przepisem 
rs. 1 kop. 50.—Dra Fr. Lengiela Mydło Benzoesowe, sztuka kop. 50. 

Do nabycia we wszystkich perfumerjach, składach aptecznych i zakładach fryzjerskich.

Dra L E N G I E L A

najsilniejsza solanka jodo bromowa w Galicji 
oddalona o 60 kilometrów czyli 8 mil od Krakowa, posiada cztery źródła analizowane przez 
profesora Dra Olszewskiego i ś. p. Aleksandrowicza chemika, dostarczające dostateczną 
ilość wody na kąpiele i do picia.—Zakład ten ma 24 dobrze urządzonych łazienek 
z wannami metalowemi, stała apteką, lekarza w miejscu, sól jodową własnego 
wyrobu, równie jak i wody mineralne zamiejscowe.

Mieszkania różnej obszemości w ilości 250, są należycie umeblowane, dwie 
traktjernie, sala na reaniony, druga do czytania gazet, stała muzyka, fortepian, pie
czywo wyborowe, sklep towarów, poczta, stacja telegraficzna, osobne łazienki rzecz
nych kąpieli, tusze i gimnastyka.

Koleją transwersalną z Krakowa, staje się w pięciu godzinach na 
miejscu stacji w Rabce, a ztamtąd w 5-ciu minutach omnibusem w Zakładzie.

Wakawania Wody Rabczańskie na podstawie uznaniu przez komisję balneolo
giczną w Krakowie, co do ilości składników chemicznych jako trzecie miejsce zajmu
jące ‘między wszystkiemi w Europie znanemi wodami swego rodzaju, okazały 
się w praktyce bardzo skuteczne: w zołzach, wysypkach skórnych, błędnicy, w wolach, 
w wypocinach po chorobach zapalnych, w chorobach chronicznych kobiet, w nowotworach, 
gośćcu, w zakażeniach krwi, nieżytach, w gnuśnem trawieniu i t. p.

Wysokie położenie, świeże górskie powietrze łagodne, sprzyja chorym na nieżyty 
płuc, krtani, rozedmę płuc, niedobrewnym i osłabionym.

Sezon trwa od 1 Czerwca do 30 Września.
Mieszkania przez Czerwiec i od drugiej połowy Sierpnia, o trzecią 

część tańsze.
Rozsyłka wody uskutecznia się w pakach o 32 flaszkach, po cenie 6 złr. 50 centów 

zaś soli jodowej w paczkach lub w słoikach jednokilowych, po cenie 1 złr.^
Wszelkich objaśnień co do mieszkań udzieli 749

Inspekcja Zakładu w Rabce.

Stacja 
Reibnitz 

na Szlazku.

Stacja 
Rirschberg 
drogi górsk.

Termy alkaliezno-solankowe 25—43° C., wsławione przez swą skuteczność w reuma- 
tyzmuch, pedagrze, cierpieniach nerwowych, w newralgiach, paraliżach, cierpieniach skóry, 
zaburzeniach krwi, syfilisie, zatruciu metalicznem. pletorze, chronicznych katarach płuc, 
dróg oddechowych, reumatyzmie, diathesie. cierpieniach kobiecych.

Sezon od 1-go Maja do Października.
745R Objaśnienia i prospektu przez Zarząd kąpielowy.

SZCZAWNICA g 

w powiecie Nowotarskim w Galicji, 
powszechnie znany zakład 

zdrojowo-kąpielowy klimatyczny, żętyczny i kumysowy, położony w pięknej gór
skiej okolicy, otoczonej górami, odznaczający się świeżem, górskiem czystem powietrzem, 

z sześciu zdrojami silnej szczawy 
sodowo - solnej i stodowo - żelezistej.

zalocMiy przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych w chorobach narządów 
oddychania trawienia i dróg moczowych.

Liczne, niedrogie, u porządnie urządzone mieszkania zakładowe i w domach prywatnych 
właścicieli (około 880 pokojów), trzy główne restauracje i kilka drugorzędnych.

Lekarzem zakładowym jest Dr. Władysław Sciborowski, prócz niego siedmiu le
karzy co rok do Szczawnicy przybywających. Stała apteka w miejscu, a druga w Krościenku 
o 5 kilometrów oddalo.uem. Przyrządy do wdychania powietrza zgęszczonego i rozrzedzonego, 
oraz leków rozpylonych, mleko, żętyca, kumys, kefir, kąpiele ciepłe mineralne, natryskowe le
tnie i zimne, oraz rzeczne w Dunajcu i bliższym Ruskim potoku. Czytelnia czasopism, wypoży
czalnia książek, muzyka miejscowa, zebrania tygodniowe, teatr, koncerta, pracownia fotogra
ficzna A. Szuberta, poczta i telegraf w miejscu, sklepy wszelkiego rodzaju.

Wycieczki w urocze okolice Szczawnicy. Komunikacja z Krakowem i Lwowem koleją 
żelazną do Starego Sącza, zkąd 42 kilometrów (5 i pół mil) wybornym gościńcem na miejsce. 
Co dzień przychodzą i odchodzą karety pocztowe ze Starego Sącza i z Krakowa.

Pora zdrojowa trwa od 20 Maja do 20 Września.
Cena mieszkań zakładowych od 20 Maja do 20 Czerwca i po 20 Sierpnia, o trzecią 

część zniżone.
Zamówienia na mieszkanie przyjmuje Zarząd Zakładu zdrojowego przez Stary Sącz 

w Szczawniczy. Zamówienia na wodę mineralną adresować bezpośrednio do składu H. 
^attouiego w Wiedniu, albo pośrednio przez Zarząd Zakładu zdrojowego w Szczawnicy.

img

748R

pod firmą

Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację mocą której podejmuję 
się budowy w roku 1887 trotuarów asfaltowych w Warszawie, po cenach w § 1 i 18 wa
runków licytacyjnych zamieszczonych, z ustąpieniem od tych cen procentów, . . • (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 1000, przy niniejszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie w (wypisać miejsce zamieszkania), pisałem dnia . 

(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 777r

i później, przy sprzyjającej pogodzie.
Solanka jodo-bromowa, używa się z dobrym skutkiem w skrofułach, ehon>. 

bie angielskiej, reumatyzmie, artrytyzmie, błędnicy, otyłości, hemoroidach, kata
rach żołądka, kiszek, dróg urynowych, chorobach kobiet, paraliżach, chorobach 
skóry.—Warunki klimatyczne bardzo dobre.—Cholery i żadnych innych epide
micznych chorób w Druskienikach nigdy nie było.—Całe Druskieniki otoczone 
sosnowemi lasami.—Domy w ogrodach i lesie.

Łazienki nowo-wybudowane, z urządzeniem zastosowanem do najśwież
szych wymagań nauki. Wszelkie wygody, ceny umiarkowane.—Muzyka, kąpie
le na Niemnie i kaskadowe na Rotniczance. Apteka i Skład apteczny. Lekarz 
stale praktykujący i kilku na sezon przyjezdnych. Wody mineralne zagraniczne, 
kumys naturalny, kefir, sól i ług (Mutter lauge) Druskienickie w Warszawie, 
w aptece p. Heinricha. 715R

WODY MINERALNE,
w gubernji i powiecie Grodzieńskim.

Komunikacja od stacji Porzecze drogi żelaznej Warszawsko-Petersburskiej 
17 wiorst, w powozach i omnibusach pocztowych prócz tego z Grodna codziennie 
statkiem parowym, drogi godzin 3.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Maja r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi

stratu m. Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na budowę w roku 
1887 trotuarów asfaltowych w Warszawie, od cen w § 1 i 18 warunków licytacyjnych 
zamieszczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej ozuaczonem na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60 podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kassy m. Warszawy na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 1000, które nientrzymn- 
jącemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, wykaz robót i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjny w 
Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Przyjmują się Kapelusze do prania i przerabiania na nowe fasony. 
PRZY FILJI ulica Kotzebue li 10, doin p. Tender®, mieści się *

Praco w nia Sukień i Okryć Damskich 
TEOFILI WEISSEL,

która poleea się Szanownej Publiczności ze staranuem wykończenie® * 
ną ceną—Tamże potrzebne są Panny uzdolnione do staników i oKryc. <3111

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że istniejąca od r. 1849 fabryka 
tabaczna A. F. Muller, przeszła z dniem 1-m Stycznia 1887 r. na własność To
warzystwa Akcyjnego, które dążyć będzie do zasłużenia na łaskawe względy kon
sumentów wyrobów fabryki.

Obecnie fabryka przygotowała nowe gatunki papierosów z najlepszego tyto
niu tureckiego, pod nazwą:

SENATORSKIE po rs. 1 za 100 sztuk, 
WOŁGA .... po kop. 60 za 100 sztuk.

i poleca takowe uwadze pp. Koasumemtów.
Pomienione Papierosy, niemniej jak i Tytoń do palenia na różne ceny 

z najlepszego tytoniu tureckiego, oraz stare Cygara z najlepszych tytoniów ha- 
wańskich, sprzedają się we własnym składzie : <
W PETERSBURGU, na Newskim Prospekcie M 68, przy moście BI 

Aniczkowskim i we wszystkich znaczniejszych magazynach tabacznych.

E. LOTH
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście .'ll 17 i przy ulicy Kotzebue 16 to, 

polecają:
K usze wiosenne dla dam i dzieci,

^
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Nauka i wychowanie.

Student uniwersytetu, matematyk poszukuje 
lekćyj. Krucza JŁ 24. m. 36. 6280

Etomino geograficzne po kop. 30 do nabycia, 
Ijw nowo-otworzonym sklepie A. J. Wiśnia- 
kowskiego, ul. Trębacka, róg Nowo-Senator- 
ska Je 2._____________ 18

Tanio muzyki, francuskiego, nauczycielka, 
patenta: wyższy i Konserwatorjum. Krucza 
24. mieszkania 2.  6488

Lekcje języka niemieckiego, udzielam za 
nader umiarkowaną, cenę. Wiadomość: No- 
wy-Świat JS 69, w sklepie futer p. Konińskie

go. —Monika Rybicka.  6696
Student uniwersytetu poszukuje korepety

cji. Widok X 24, m. 8. Zastać można rano 
przed 9-tą i wieczorem od piątej. 906 
Lekcje i konwersacje języka francuskiego, 

godzina codzień rs. 3 miesięcznie. Biuro 
nauczycielskie Jasińskiej, Berga 6- 910

Ratami za 20 rubli (wyłącznie do 15 Czer
wca). z upoważnienia władzy naukowej u- 
dzielam teoretycznie i praktycznie podwójnej 

buchhalterji. Elektoralna N 49.—G. Dukat.

Lekcjo nauk gimnazjalnych dwom chłopcom 
za 10 rs. miesięcznie—kto udzielać zechce, 
złoży ofertę snh X. Y. Z. 6639_____ _

Potrzebną jest niemka, z doskonałym fran- 
cuzkim, lub francuzka z niemieckim. Zakro

czymska 13, m. 7. 6635_____
fc.i auczycielka z patentem wyższym, poszn- 
Rkiije miejsca z konwersacją języka fran
cuskiego i muzyką. Nowy-Świat 16, mieszka
nia 64. _______________ 6662

Studout uniwersytetu życzy sobie wyjechać 
na wieś, w charakterze korepetytora. Po
siada dwa jeżyki: niemiecki i francuzki. Za

stać można do godziny 11-ej zrana. Adres: Żu
rawia, domu Jiś 19. m. 45, pod lit. K. 887 
fjiuro nauczycielskiej rekomendacji Lewiń- 
jjjskiego. Zielna 42. poleca swoje usługi, ma
jąc wielką liczbę osób różnego wykształcenia 
.do umieszczenia. Rodowite niernki bony mogą 
się zgłaszać po gotowe posady do objęcia. 
Rodowita frauenzka bona wyżej wykształco
na, znajdzie zaraz zajęcie, z dobrem wyna
grodzeniem. 6722

i dolna krójczyni z paroletnią praktyką po- 
Ł szu!: uje miejsca. Oferty proszę składać w 
kantorze Knrjera pod adr. „A. Z. Krojczyni.”

sobie objąć  
dnienie. Oferty składać upr 
Kiujęra pod lit. A, B. Jfe 11.

klopowa obeznana z handlem, do owocar- 
w»pi. z kaucją 10Q rubli, zaraz, Chmielna 18.

y uzdolnione do staników i spódnic, po- 
Hoża 13—22. 6471

uunna do staników zupełnie uzdolniona, po- 
' I trzebną jest zaraz. Nowy-Świat 57, miesz- 

*ania 12, na dole. 6331

Uczeń jest do handlu. Grzybowska 32, U 
właściciela domu. 6590

Potrzebne są panny zdatne do sukien. Uli
cą Zgodą 5, mieszkania 3Q, 6299

Fanny potrzebne są do dziurek i dziewczyn- 
ki do nauki, do bielizny. Chmielna M’82, 
Mieszkania 8. 6055

Posndy i prace.
ffcorzelany zdolny, poznańczyk, 28 lat w 
Ciachu, poszukuje miejsca. Bliższą wiado
mość udzieli Jan LOwenborg w Kaliszu. 6502 
Bfióda osoba, znająca język polski, rosyjski, 
R| niemiecki, nieco francuzki. włoski, bnchal- 
terję. kasowość, korespondencję, mogąca zło
żyć kaucję w dowodach wartościowych, życzy 
sobie objąć zaraz miejsce lub stosowne zatru
dnienie. Oferty składać upraszam w kantorze 
Kmjera pod lit. A. B. 16 11. 819

Fotrzebnajeśt bufetowa do restauracji. — 
Wiadomość w składzie wódek Czerniakow
ska jfe 94 stary.________________ 6530

Panny uzdolnione do negliżu potrzebne są.
Ogrodowa 25. mieszkania 24. 6511 

potrzebny jest rządca dóbr z kaucją do 
Ł 2,000 rs., pensja i zabezpieczenie kaucji do
bre. Wiadomość u Podgórskiego, ulica Stare- 

. Miasto J6 18, codziennie do godz. 11-ej z rana. 
Panienka ukończonych 4 klas pensji wyż- 

szej, posiadająca krój i szycie na maszynie, 
Pragnie zająć miejsce do początkującychdzie
ci. może i na wyjazd. Oferty'kantor Knrjera 
jVarsz. lit. C. K-______________ 6541
I ekarz potrzebny na prowincję. Wiado- 
Lmość w biurze ogłoszeń pp. Kajchman i 
Frendler, Senatorska 26. 903

Człowiek w sile wieku, z wykształceniem 
gimnazjalnem. były urzędnik, obznajmiony 
z przepisami sądowemi, administracyjnemi i 

policyjnemi, władający dokładnie rosyjskim i 
polskim językiem, obecnie zajmujący na pro
wincji posadę oficjalisty, lecz dla edukacji sy
na pragnie zająć miejsce rządcy domu, kasje
ra lub inne jakie zajęcie w Warszawie; porę
czenie za spełnianie obowiązku w każdej 
chwili może przedstawić. Oferty pod X. Z. 
proszę przesyłać do apteki w Szreńsku, pow. 
Mławski, gubernja Płocka. 6649
E oszukuje obywatel ziemski, wdowiec, bez- 
I dzietny, posiadający majątek w blizk-ości 
Warszawy, osoby młodej inteligentnej, do za
rządu domu i gospodarstwa, z pożyczką paru 
tysięcy rubli, suma będzie ulokowana ną 1-m 
numerze. Adres: Krzywe-Koło X: 26, m. 1.

2 dziewczynki w wieku 12 do 15 lat po
trzebne do handlu S. H. Dąbrowskiego, uli- 
ca Żabia J& 2. ____________ 6653

potrzebne są panny do krawieoozyzny na 
stałe zajęcie. Żabia M 3.

Sanny do krawiecczyzny potrzebne są. Na
lewki Jfc 13, mieszkania 33.  o683

Znam krawiecozyznę, poszukuję obowiązku 
panny służącej, bony lub na przychodnią do 

szycia. Nowy-Swiat Ni 21. m. 34. 6675 
Potrzebna jest na wieś panna kompletnie 

Uzdolniona w szyciu bielizny do wyprawy. 
Wiadomość: Smolna Jś 7, mieszkania 6. od go
dziny 9—12. 6700
Potrzebna jest kucharka wiejska, znająca I 

się na gospodarstwie i praniu, tamże po
trzebna sierotka lat 14 dla opieki. Windom.: 
Chłodna 45. szwajcar wskaże. 6698 
’JiC-letnia dziewczyna z prowincji, która już 
iąjjest kilka miesięcy w Warszawie, poszu
kuje miejsca za niańkę. Uprasza się o pozo
stawienie adresu w kantorze Knrjera pod li
terami J. M. 2.______ 6695
Potrzebne są pauny zdatne do okryć i sta

ników, za dobrem wynagrodzeniom. Ulica 
Niecała 11. M. Marcinek. 6600

Potrzebne maszynistki do bielizny, oraz n- 
czennice. Chłodna 46, mieszk. 6. 908

Do łaskawych panów chlebodawców! Czło
wiek młody, żonaty, uprasza o jakąkolwiek 

posadę lub pracę. Łaskawe oferty uprasza 
składać pod G. J. K. do biura ogłoszeń. Sena
torska 26. 912 
Fjjotrzenny jest młody człowiek, rysownik, 
| znający język rosyjski, do budowniczego 
powiatu na prowincji. Oferty pod liter. W. M. 
przyjmuje biuro ogłoszeń. 911 
Osoba lat kilka pełniła już obowiązki, zna 

dobrze krój, szycie krawiecczyzny i bieli
zny, może wyręczać panią w gospodarstwie 
domowem, życzy sobie przyjąć obowiązek pan
ny służącej w Warszawie Ino na wsi. Nowy- 
Świat Jfe 8, mieszkania 43. M. W._____ 6717
t otrzebną jest na wieś panna służąca ze 
F świadectwami. Wielka Jfe 45, u rządcy. 6715 
potrzebnym jest ekonom, który rządcęmo- 
I że zastąpić, z dobremi świadectwami. Ulica 
Wielka Jfe 45, u rządcy. 6714

Sklepowa fachowa, młoda, z kaucją, po- 
trzeJma do sklepu spożywczo-dystrybucyj- 
nego. Miodowa 19,__________ 6705________

Maszynista znający się na mechanice, u- 
miejący sobie radzić w każdem zepsuciu 

maszyny, posiadający chlubne świadectwa, 
poszukuje posady. Wiadomość: ul. Browarna 
Jft 6, mieszkania'24.__________ 916________
Potrzebne są panny do gorsetów zdolne i 

uczennice. Tamka J4 42, mieszk. 3. 6728

Osoba inteligentna, z kaucją, poszukuje 
miejsca do sklepn lub zajęcia się dziećmi.— 
Podwale Jfc 38, mieszkania 10. 6739

Rotrzebne są panny do bielizny, maszyni- 
g stka i dziurkarka. Śliska 5% 6, m. 5. 6737 
Potrzebny zdolny subjekt do fabryki bieli- 

zny T. Fuks, Senatorska Jfe 26.____6734
Osoba uzdolniona w krawiecczyźnie, poszu

kuje zajęcia. Ulica Mazowiecka Jfe 11. w 
drugiej bramie, mieszkania Jfe 37? 6733
Podręczna zdolna potrzebna do pracowni 

sukien. Aleksandrja >' 6, mieszk. 12. 6731
Hanny zdatne do staników i spódnic, potrze- 
l*bne do pracowni snkien E. Walkiewicz, ul. 
Bielańska X 6. 6729_____
fotrzobna zaraz podręczna dobrze sz.yjąca 

na maszynie Singera. Aleje Jerozolimskie 
__70, mieszkania 10,___________ 6725 
Potrzebne są panny do sukien. Elektoralna

Jfe 20, mieszkania 27.___________6719

Gorzelany z dobremi świadectwami z prak
tyki długoletniej, posiadający wyższo teo- 
ryczne i praktyczne wykształcenia w swoim 

fachu, obzuajmiony z różnemi konstrukcjami 
aparatów, poszukuje od 1-go Lipca posady.— 
Bliższa wiadomość w kantorze stręczeń Le
wińskiego. Zielna 42. 6641
Francuzka młoda, inteligentno, poszukuje 
F miejsca damy do towarzystwa. Nowogrodż- 
ka 24, mieszkania 1, 6647_____
Potrzebna bona polka, posiadająca krój i 

szycie na maszynie. Leszno 13, mieszk. 1, 
ad gada. 5—1» pa południu 6642

Rotrzebny rzeźbiarz. Nowogrodzka M 7, 
f* mieszkania 1. 6624

Panny potrzebne, kompletnie uzdolnione do 
staników. Żurawia 3, mieszk. 22. 6623

Fotrzebny jest chłopiec do magazynu kra
wieckiego, wieku lat 15, dobrej konduity, 
znający język rosyjski; przy ulicy Długiej 

Jfe 2, pierwsze piętro, 6622

Kupno i sprzeda®.

Kasło śmietankowe znanej dobroci, w brył
kach funtowych. Warecka 9, mieszkania 5, 
ód godziny 9-te.j do 1-ej. 878

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u 
1;, Rohtego, Nowy-Świat 34.___ 448
ortepiany Krala rs. 120, Bnchołca 60, sta

/ loryty fraheuzkie lat 200, do sprzedania ul. 
Świętojańska ,V,' 8, mieszkania 3._____ 6606
łSEeble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Igjwy. lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Chmielna N 32 nowy, m. 9, pomiędzy 
Marszałkowską i Bracką. 6674

Barnitur meldi, łóżka, toaleta, kredens, stół, 
krzesła, biurko, otomana, szeslong, firanki.

Ulica Świętokrzyzka 39, mieszkania 2. 6554 
tg: garnitury mebli, ozdobny czarny, szeslon- 
ygi, sofy, otomany, sprzedaje tanio! święto- 
krzyzka 17. Trzask a. _____ 6609_____
Kneble: garnitur salonowy, krzesełka fanta- 
Ifgzyjne, kolumny, kandelabry, stoliczki, gar
nitur gabinetowy, urządzenie jadalni dębowe, 
szafy, łóżka, otomana, biurko, biblioteka, szaf
ka z lustrem. żardinierki, także kredens, styl 
staroniemiecki, wykwintny, do sprzedania.— 
Marszałkowska N: 49 (nowy 119), na dole w 
drugiej bramie, mieszkania 15. 6618

Dubeltówka uowa centralnego ognia, fa
bryki Bekkera, zapłacona 200 ra., sprzedaje 
się za 120. Złota .V 20, mieszkania 1. 6366

8£ kop. korzec węgla kamiennego grube- 
ygo wyborowego, odstawia począwszy od 
korca, skład węgli przy ul. Pańskiej Jfe 6. 6354 

Meble: kredens, stoły bilardowe, krzesła w 
różnych gatunkach, fotele i etażerki do 

biur, pułki do kredensów, gzymsy do firanek, 
szafka do bielizny, wszystko dębowe, ceny niz- 
kie, u stolarza: Nalewki X 7, obok straży. 881

Heble, lustra, landszafty, tanio do sprzeda- 
nia. Żelazna 20c, mieszkania 9.__ 6315

Fortepian fabryki Hoffera, w dobrym sta
nie, do sprzedania za 225 rs. Wiadomość 
przy ulicy Granicznej M 15, na 2-m piętrze od 

frontu. 6332
Qprzedaje szafy, łóżka orzechowe, stolarz, 
yChmielna 16. 6228

Fianino nowy system amerykański, za przy
stępną cenę do sprzedania. Wielka X 45, 
mieszkania 58. 6572

Sprzedaje się fortapian. Miodowa M domu
14, mieszkania 6.____________ 6564_____

Ho sprzedania maszyna Singera nożna za 
II bardzo przystępną cenę. Ul. Nowogrodzka 
te 29, stróż wskaże.____________ 6454_____

Do sprzedania kareta za 120 rs., kocz 160
rs. poczwórne, mocne i dobre na wieś. No- 

wy-Świat 59.6422

2 konie wierzchowe, rasowe, które chodzą i 
w zaprzęgu, po 8 lat, z rodowodem. Wiado
mość w kautorze najmu karat, haul Polaki.

Kasy ogniotrwałe różnej wielkości. Klekto- 
ralna Jfe 15. G. Gottschalk,6532

Z powodu wyjazdu do sprzedania fortepian 
Kralla i Seidlera, meble i sprzęty domowe.

Maijensztadt Jfi 27. mieszkania 1._____ 6596

Do sprzedania: fortepian Kralla mahonio
wy, w zupełnie dobrym stanie; garnitur 

mahoniowy, to jest: kanapa, dwa fotele i sześć 
krzeseł; stół jadalny na 18-cie osób; lustro w 
złoconych ramach: szeslong i łóżko żelazne.— 
Chmielna 21, mieszkania 22.________ 6517
Kredens dębowy rzeźbiony, szafa orzecho

wa, do sprzedania. Elektoralna^?, m. 19.

Meble różne do sprzedania. Ulica Krnćźa 
44, mieszkania 10, 6519

tarę skrzypce włoskie do sprzedania. Orla 
2, mieszkania .¥• 3, 2-e piętro od frontu, 

miedzy godziną 4—6 po południu. 856

Ser litewski po rs. 9 pud, poleca skład pro- 
duktów wiejskich. Marszałkowska M 119.

Do sprzedania różne stoły używane dębo- 
we, krzesła wyplatane, oraz garnitur do 
salonu. Ulica Krucza JE 47, n stolarza. 6514 
powodu żałoby damska garderoba do 

Łsprzedania. Daniłowiczowska 8, mieszk. 8, 
od 12-tej do 4-tej.6543

Dla chorego fotel na kółkach wygodny w doli 
stanie, oraj: lando i faeton, pozostawiono do 
sprzedania. Świętokrzyzka 29, wprost, Jasnej. 

Tanioł Sześć okryć wiosennych używanych 
ale świeżych, dla młodych panienek, po dwa 

jednakowe, do sprzedania. Elektora Ina M 25. 
stróż wskaże.  G213
Szafy sklepowe i garnitur mebli tanio do 

sprzedania. Czysta 6, sklep Tarnowskiego.

Klacz wierzchowa jest do sprzedania. Wia
domość: Przyokopowa 30, 5?ą2

■^yrandol o 24-ch świecach i 6 kinkietów do 
ft sprzedania. Zielna Jfe 7/15, m. 2. 6617

Ho sprzedania pies, dog duński, czystej ra- 
|Jsy. 9-miesięozny, l>/4 łokcja wysokości.— 
Wiadomość: Leszno 68, mieszkania 1. 913

Suknie: czarna, niebieska, pawiowa, jedwa
bne raz użyte, kilka wełnianych, 7 dziecin
nych, ponszu biała, łóżku, kapy, firanki, nuty, 

do sprzedania tanio. Złota 4. m. 2, od 3. 6709

Tylko do 1-go, b. tanio! Sofa rs. 20. szafy po 
rs. 6, lustro rs. 8 i inne rzeczy. Złota .V 34, 
mieszkania 8, 6730

Do sprzedania pół-wanny, łóżeczko meblo
we. szafa, rolety. Chmielna 29 nowy, mie
szkania 6. ' 6645

Litewskie wędliny i pekeflejsz wyborowy 
po zniżonej cenie. Chmielna 58. 6640

Do sprzedania ułożona wyżlica ponterka i 
szczenię 3-miesięczne tej rasy. Wiadomość 
u puszkarza w hotelu Drezdeńskim. 6637

Ktoby miał do wydzierżawienia na lato prze
nośną altanę lub kiosk powierzchni około

36 łok. □; proszę zostawić adres pod literą 
w atlministr. Knrjera Warsz. 6658

If areta dwu-osobowa, na gumowych kolach, 
lljest do sprzedania za 450 rs., przy ul. Pię- 
knej X- 6, u stangreta Szymona. 6679

Z powodu żałoby do sprzedania suknie, me
ble i sprzęty gospodarskie. Marszałkowska

Jń 54, mieszkania 19. 6727 
fiytra fabryki Kindla do sprzedania. Leszno

80, mieszkania 35.___________ 6712

Koń zdatny do pojedynki, za rs. 170 do sprze- 
dania. Złota .Yc 41._____________ 6687

W toby miał srebra w zupełnie dobrym stanie 
|%do wyprawy, niech się zcłosi. Hoża 9. stróż 
wgkaże, od 2—4 godziny.___________ 6701

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ma
szyna Whelera Wilsona za rs. 20. Ul. Pań- 
ska 5fe 77, mieszkania 8.6676

Fortepian zagraniczny czarny, konstrukcji 
I nowej, o 7-u oktawach, z całym blatem sze- 
rokim. Miodowa Jft 3._______________6677

Baszyna do szycia ręczna do sprzedania —
Nowolipie X 34, mieszkania 1._____ 6681

ł powodu wyjazdu do> sprzedania maszyna 
ftszeweka „Singera." Wiadomość: ul. Wołyń- 
ska Jfe 24, mieszkania 6.6654

Szeslong nowy skórą kryty, do sprzedania 
tanio. Długa 4 nowy, u tapicera. 6620

Meble, różne garnitury, otomany, sz slon-
gi, szafy, biurka i różne inne, sprzedaje po 

mepraktykowanie nizkich cenach. Ulica Kra- 
kowskie-Przedmieście M 6, obok Kopernika. 
lewa ofieyna, 2-ga sień, mieszk. 11._____ 6711
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, umywalnie, 
szaty, kredensy i inne za bezcen. Róg Ordy
nackiej i Nowego-Światu 58A, wejście pierw
sza sień z Ordynackiej, mieszkania 5. 6710

Z powodu wyjazdu sprzedają kredens dę
bowy, ozdobny, szafę orzechową z lustrem, 
o trzeeh drzwiach, zegar ścienny, sztychy, 

szkło, lustra, drobiazgi różne. Świętokrzyzka 
Jfe 13, m. 7, codziennie od 12 do 8._____ 6735
Biuro orzechowe za 24 ruble. Piękna X 16, 

róg Mokotowskiej, stróż wskaże. 6738

Pianino zagroniczne nowe zaraz do sprze
dania. Wspólna 2, mieszkania 11. 6599

Fortepian sprzedają ratami, zamieniam, wy- 
|" najmuję, reperacje, strojenia. Ulica Nowy- 
Swiat 47._________________________6708

Fortepian krótki, Kralla, 7 oktaw, rs. 245.
Długa Jfe 28, mieszkania 2L______ 6694

Fortepian fabryki paryzkiej, Herca, z an- 
r gielską mechaniką, prawie nowy, do sprze
dania. Ulica Nowy-Swiat M 54, w fabryce 
fortepianów A. Janiszewkiego,_____ 6633
F ortepian zagraniczny, krótki, 7 oktaw, do 
| sprzedani*. Chmielna M 7. Nowicki. 6697
Harnitur mebli, biurko, szafy, szeslong, 
Błóżka, umywalka, kredens, stół, krzesła. Ul 
Szpitalna 5. 6?lg

BSeble używane rozmaite tanio, poleca 
ijzakład wyłącznie używanych przedmiotów. 
akow, Solna 18. ______________ 6610

f^retony kolorowe najmodniejsze, desenie 
Uprześliczne, w wielkim wyborze dostać w 
głównym składzie fabrycznym, Krakowskie- 
Przedmieście X 62 nowy, w gmachu Dobro- 
czynności, w byłym sklepie Żyrardowskim.

Zefiry najświeższe desenie szerokie, w ogro
mnym wyborze, dostać w głównym składzie 
fabrycznym, na Krakowskiem - Przedmieściu 

N 62 nowy, w gmachu Dobroczynności.

Sofia najmodniejszy materjał wełniany na 
suknie, podwójnej szerokości po kop. 50.— 
Melpomene najnowsza wełna na suknie, po 

kop. 45 łokieć. Germania wyborowy materjał 
na ubranka dziecinne, po kop. 22‘/»- Korciki 
nicianne dla dzieci, po kop. 22* 1/,; sprzedaje 
główny skład fabryczny na Krak.-Przedm. Jfe 
62 nowy, w gmachu Dobroczynności, 6707

Rządcoatwa większego domu lub pełno- 
ffmocnictwa poszukuje b. urzędnik sądowy 
gruntownie obeznany. Obok refferencji ma i
1,aurję. Adressy: <Un Rządcy" w kantorze 
^yrjera Warszawskiego, 6428
Efiłoda osoba dobrze wychowana, poszukuje 
•»Bmleł9cado gospodarstwa n pojedynczej o- 

M. 18, w kant. Kuj, Warsz, 
Fą*Jnę ,l° ’ipmunia, również panny do sta- 
bujt. dłbr™ wynagrodzeniem, potrze- 
j-—‘zJfailja et < omp., plac Warecki 2. 66:16 
t s,!!'zebne l’Minyz z?atne do okryć, do 

lł6<^czne‘ ^w^tokrayzkfi 27, mie- 
U- *7 _ 6632

z« w.*i’lftt 1?’ j0Slt do,umift««czenia w 
{wiMna^^npiecklm. Grzybowskaa

Sztuka płótna Jarosławskiego, 33’łokcie
rs. 7. Sztnkn płótna krajowego 30Vi łokcia 

rs. 3 kop. 80. Sztuka inndepnłamu 31'4 łokcia 
rs. 4 kop. 5fr. sprzedaje skład fabryczny Kra- 
kowakio-Przedm M 62 nowy, w Do»
hMciywwści w byłym ikkyla ay:'uduwukiin.
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 Nr 1U

Nałęczów. Letnie mieszkania. Bracka 16, 
od 10 do 11-ej. 6313

Obiady prywatne. Ulica Chmielna 29 nowy, 
mieszkania 6. 6644___

Mamka ze świeżym pokarmem. Ul. Tamka 
Je 30, stróż wskaże. 6548

fto sprzedania folwark 12 włók, w dobrej 
Ugleoie, z zupełnym zasiewem przy drodze 
bydgoskiej, w odległości czterech wiorst od 
stacji położony. Budowle, inwentarz żywy i 
martwy kompletne. Szczegóły w kantorze 
Wróblewskiego Trębacka Jfe 11,6077

I okalu murowanego, z podwórzem, stoso- 
t-wnego na duży skład, poszukuje się za Wol- 
skiemi rogatkami, w miejscu należącem do 
gminy. Oferty można składać w biurze ogło- 
szeń, Senatorska 26, pod lit. A. R. 914

do sprzedania. Wiadomość
6693

pokój z oddzielnem wejściem, balkonem, me- 
f blami i usługę. Chmielna 29 nowy, m. 6.

Sklepdo wynajęcia. Miodowa 15, (dawny 11).
Wiadomość w biurze właściciela domu, 859

Frontowe 5 albo 3 pokoje, przedpokój, ku
chnia, od 1 Lipca. Nowy-Świat 25. 6680

Przedsiębiorca do wyrobu lOmiljonów ce
gieł torfu pod Warszawę, zaraz potrzebny, 
Niecała 14, miesz. 13 do 9-ej rano. 6625

Sklep spożywczo-djjstrybucyjny, zaraz do 
sprzedaniu. Nowy-Świat 22. 6691

Dystrybucja do sprzedanii 
UElektoralna Jfe 20, mieszk. 8.

Sklep, Senatorska 29, do wynajęcia od 1-go 
Lipca. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście 58, m. 3.6396

Dwa pokoje umeblowane, fortepian, obsługa. 
Krakowskie-Przedmieście 7, m. 28. 6483

Stajnia i wozownia, na parę i więcej koni, 
do wynajęcia od 1 Lipca. Hoża 64. 6671

Oklep dystrybucyjno - spożywczy do sprze- 
Udama za przystępnę cenę. Ul. Krakowskie- 
Praedmieście Jfe 20. 6409

Kop. 75 od ubrania kapelusza damskiego, 
podług najświeższych modeli. Krakowskie- 
Przedmieście Jfe 79, dom zwany Roezlera, 1-a 
piętro.6477

Wiatrak do sprzedania na rozbiórkę, z cy
lindrem francuzkim, kamieniami i wszel
kiemi utensyljami, każdego czasu. Bliższe 

wiadomości na miejscu, ulica Młynarska Jfe 28 
3106, dom Bernarda w Warszawie. 6659

Magle z powodu interesów familijnych, sę 
do sprzedania za cenę przystępnę. Ulica 
róg Węzkiego i Szerokiego Dunaju Jfe 12.

Rubli 8 tysięcy do ulokowania na l-szym 
J|?fe hypoteki miejskiej m. Warszawy. Pośre
dnictwo wyłęcza się. Wiadomość: Krucza 23, 
mieszk. Jfe 4, od 11-tej do 2-ej po połud. 6591 
Ctalep spożywczo - dystrybucyjny każdego 
yicyasu do sprzedania. Leszno Jfe 50. 901

Jrzybłąkał się mops z obrożę, ogon obcię
ty, za zwróceniem kosztów odebrać można, 

iracka 17, m. 13. 909

Dworek z ogródkiem owocowym, w cenie 
paru tysięcy ruhli Jfe 106 w Mokotowie, przy 
posesji sołtysa jest do sprzedania pod dogo- 

dnemi warunkami. Tamże letnie mieszkania.

I askawy znalazca raczy oddać pod Jfe 4 
tsolna. do rzadcy domu, za sowita nagrodę 
obrączkę ślubną, złotą, z literami T. Z. z ro
ku 1881, z d. 26,6 i napisem: „Błogosław nam 
Boże,” która została zgubiona w d. 15/4 1887 
r., o godzinie 11-ej w nocy, na ulicy Żelaznej, 
za wodociągiem, przed restaurację, tak zwanę 
pod „Kasztanem.”6706

*jKtnnt -■> Kwietnia pies, mały pinczer, „Lu- 
fclik” biały, z ezarnemi łatami, łepek czarny, 
z białą gwiazdką. Znalazca zechce odprowa
dzić na Żurawią Jfe 30, m. Jfe 3, za nagrodę. 
Nieprawy posiadacz będzie pociągnięty do od- 
wiedzialności sądowej. 6656

Znrjduje się wyże.1, ponter ciemno-kaszta- 
nowaty, z obrożą łańcuszkową, kagańcem 
właściciel może go odebrać, za zwróceniem 

kosztów. Wiadomość: ulica Wązki-Duuaj Jfe 5 
mieszkania 13, u właścicielki domu. 6650

Kiesek mopsik, zginał 23 Kwietnia r. b„ od- 
I*prowadzający go na ulicę Marszałkowską 
■V 76, m. 1. otrzyma nagrodę.6688

Od 1-go Maja odstępuje się tanio, mieszka
nie. złożone z pięciu pokojów, z wszelkiemi 
wygodami. Marszałkowska 54, m. 19. 6726

Ffi sukien żałobnych, kaszmirowych, sze- 
Q Uwiotowych i krepowych, oraz pośmiertne 
kapy, suknie, czepki, wieńce.

Willa. 6 pokojów z włóką gruntu i lasem, do 
wynajęcia lub sprzedania, 3 wiór, od stacji 
• Miłosna. Wiadomość: Marszałkowska Jfe 20, 

mieszkania 2. 825

Pończoch damskich, dziecinnych na sezon 
letni wielki wybór. Jerseje. ubrania dziecin

ne, na obstalunek. Fabryka, Bracka 19. 6721

Przyjmuje do reperacji wszelkich systemów 
maszyny do szycia, pończosznicze i rękawi- 
cznicze, po umiarkowanej cenie i za takowe 

gwarantuję. Pańska Jfe 19, m. 7.6682Od 8-go Maja do 8-go Lipca r. b. jest do od
stąpienia kontrakt na apartament, położo
ny w dobrej dzielnicy miasta. Oferty w kanto

rze Kurjera Warsz. pod wyrazem „Aparta
ment.”  6702

Sklep tabaczny w mieście gubernjalnem, e- 
legancko urządzony, z mieszkaniem, najlep
sza kljentela wyrobiona, dający przyzwoite 

utrzymanie rodzinie, do zamiany na dzierża
wę kilkonastowłókową (pożądana donacja) 
lub sprzedania. Wiadomość hotel Drezdeński 
Jfe 31, do 9 rano i od 2 do 4 osobiście do piąt
ku, następnie opis i warunki nadesłać poste- 
restante Piotrków dla L. S., bez pośredników.

Poszukuję letniego mieszkania, 4 lub 5 po
kojów umeblowanych, za rogatkami, Inb 
przy 2-ch pierwszych stacjach kolei Wiedeń

skiej lub Nadwiślańskiej. Oferty z planem 
i ceną przyjmie kantor Kurjera pod wyrazem 
.Zdrowie.”6181

Letnie mieszkania w Mokotowie Jfe 101, o- 
bok Lijewskiego, po 3 i 1-m pokoju, na pię
trze i na dole, z werendami; tamże sprzedaje 

się dom. 6646

Dd 13-go Maja pokój z przedpokojem, ku
chnią, do tego schowanko, z meblami lub 
bez, zlew i wodociąg, bardzo tanio. Marszał- 

kowska, przy kolei* Jfe 96. Wiadomość u stróża.

o wynajęcia od 1 Lipca lokal, składający 
■ się z 7-u pokojów, przedpokoju, obszernej 

kuchni, pokoju dla sług, łazienki z wodocią
giem i wszystkiemi wygodami, na 1-m piętrze. 
Leszno, domu 33, wprost kościoła. 6684

ptagrody rs. 10. W odpowiedzi na otrzyma- 
jfjny list przez posłańca z rogu Mazowieckiej 
i Berga, wyznaczam powyższą nagrodę su
miennemu znalazcy kolczyka turkusowego, 
uprzejmie prosząc o łaskawe zgłoszenie się 
do p. Jungera na Marszałkowską 132, mie
szkania 7.6667

fi fi kop. za ubranie kapelusza. Aleksandrja 
tg (J Jfe 6, mieszkania 12._________6732
4 fi fi kapeluszy żałobnych, od rs. 4 kop. 
|y U5O z woalami do najwykwintniejszych.

Mieszkanie spokojne, dla kobiety inteli
gentny. Zielna 42, m. 8, od 1—3. 6631

Willa o wiorstę od Warszawy w pięknem po- 
f łożeniu, za belwederską rogatką, dom, 6 po
kojów, 2 kuchnie, stajnia, wozownia, ogród 
kwiatowy, owocowy, starodrzew, winnica o- 
bejmująca 12,000 łokci kwadr., jest do sprze
dania. bez pośrednictwa. Wiadomość w han
dlu win W. Payer, róg Świętokrzyzkiej i 
Wielkiej.6652

Doniesienia rozmaite.

Przyjmują się okrycia i suknie do roboty. 
Bielańska Jfe 15, 1-e piętro.___ 6596

Panowie, którzy życzą sobie smacznych, 
zdrowych i tanich obiadów, zeclicą się zgło
sić: Nowy-Świat Jfe 16, mieszkania 32, od go

dziny 3 do 6-ej 6520

Osoba życząca wypożyczyć 2,000 rubli, o- 
prócz procentu otrzyma pokój z utrzyma
niem i usługą na prowincji. Gwarancja zape

wniona. Bliższe szczegóły w domu Jfe 82, mie
szkania 1. ul. Pawia, od godz. 1 do 2l/.;. 6479 
Kawiarnia do odstąpienia. Nowe-Miasto 

Jfe 19. 6353

Pogrzeby, przewożenie zwłók, wynajem wo
zów i karawanów, trumny metalowe i dre
wniane, w „Warszawskim magazynie żało

bnym i pogrzebowym” Fijałkowskiego, Sena
torska 32, wprost kościoła.2i6

Sklep wiktuałów jest do sprzedania z po
wodu wvjazdu, dobrze procentujący. Żura- 
wka Jfe 23. ________ 6480

SJCJepy dwa, jeden po składzie obić, drugi 
po towarach łokciowych, do najęcia od l-o

Lipca ■ Nowy-Świat 70. 6215 
lionhik murowany piętrowy, z balkonami, 
litanio sprzedaje się. Piękna 49. 5729

Potrzeba administratora, zarazem inkasen
ta, z kaucją 2—3,000 rs., do dóbr, przewa

żnie fabrycznych. Interesanci opatrzeni do- 
bremi świadectwami i rekomendacjami zgło
szą się: Plac św. Aleksandra Jfe 14, 1-e piętro. 
Tamże do wydzierżawienia duży dom w War
szawie, oraz różne sklepy do wynajęcia. 6670

Za rs. 5 wyuczam kroju, najlepszą metodą 
francuzką. Senatorska Jfe 28, m. 11. 6724

Wiatrak jest do wydzierżawienia od św. Ja
na r. b. w bliskości stacji Miłosna, drogi 
żelaznej Terespolskiej na dogodnych warun

kach, jak również dzierżawa karczmy (zaraz) 
katolikowi. Wiadomość między godziną 3 a 5, 
Krakowskie-Przedmieście Jfe 89, piętro 2-gie.

Leszno 18, do wynajęcia 6 pokojów, przed
pokój, kuchnia, spiżarnia, na 1-m piętrze, 
od frontu. 6665

Sześć pokojów, zaraz, mogą być umeblowa
ne; tamże dwa pokoje umeblowane, za 15 rs. 
Solna 18. 6356

| okal fabryczny obszerny, na parterze, (bez 
Lpiwnic), do wynajęcia, od 1-go Lipca r. b. 
Wiadomość: Marszałkowska 114, róg Złotej, 
w bramie od Złotej, Jfe lokalu 20, do 9>/3 rano 
i od 4-ej do 6-ej po południu. 425

Oklep wiktuałów do sprzedania każdego cza- 
Usu z przyczyny braku gospodyni. Ul. Chło- 
SaJfe 34._______________________6512
teoszukuje wspólniczki z pieniędzmi lub u- 
I rządzonem mieszkaniem, na otwarcie szko
ły krawieckiej i pracowni sukien. Adresy 
składać w kant. Kurjera pod lit. A. W. 6578

Ełomek pod lasem, może być podzielony i 
kkilka pokojów razem lub pojedyńczo, w o- 
frodzie, na 6-ej wiorście, komunikacja omni- 
usowa, 10 kopiejek. Nowolipie 23, właściciel 

domu._______ _______________ 6627_____
fi parlament elegancko umeblowany, skła- 
J4'tający sig z dziesięciu dużych pokojów, o- 
prócz kuchni, góry oddzielnej i piwnic do wy
najęcia od 15 Maja, lub 1 Lipca, zn przystę
pną cenę, w Alejach Ujazdowskich Jfe 39, dru- 
gie piętro.  6621

Tapicerskie roboty wykonywam na miej- 
| scu lub u siebie, bardzo tanio. Grzybow- 

ska 9, stróż wskaże. ________ 6685

Dsoba bezdzietna, chce przyjąć za własne 
dziecko, chłopczyka lub dziewczynkę, nie 
młodsze jak lat dwa. Ktoby miał do"oddania, 

raczy złożyć adres w kantorze K nr. Warsz. 
pod Literą L. Jfe 8. 6704

I ustra na raty, sprzedaje w miejscu i na 
Lprowincję. fabryka zwierciadeł i ram M. Su- 
berberga, Rymarska Jfe 8 nowy, gdzie w wy
stawie umieszczono napis „Na raty.” 832

Koń wałach, rosły, kory lat 5, ujeżdżony, do 
sprzedania i liberja angielska nieużywana. 
Koszary huzarskie, 4-ty szwadron, Łazienki, 

stangret Kowalski. 6178 
fijAtnino nowe do sprzedania lub wynajęcia. 
| Cena przystępna. Wspólna 40. 6212

Młyn wodny w Jezierzanach, o 2-ch gan
kach, gruntu 51 morgów, pod m. Tarczy
nem, na trakcie Radomskim, o 4 mile od War

szawy, do sprzedania. Wiadomość w Warsza
wie, Nowy-Świat Jfe 16, mieszkania 19. 6438 
ftystrybucia do odstąpienia zaraz z powo- 
|Jdu familijnych interesów, dobrze procentu
jąca, przy hotelu. Wiadomość w kiosku, róg 
Alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej. 6498

Beljoracje rolne swojemi ludźmi odpowie
dnio miejscowym warunkom wykonywam, 
po piętnaście rubli morga. Poszukiwania świ

drem 2 ruble morga, z wykazem formacji po- 
kładów. Koszykowa Jfe 28, mieszk. 18. 6661
fiaszport zgubiono. Znalazca takowego ra- 
I czy odnieść na Leopoldynę 15. — Klewin, 
Dziecko do piersi wezmę. Żelazna 25, m. 2 

Doroci ńska. 6638

Panie pragnące uczęszczać na śpiewy reli
gijne, zeclicą się zgłosić do kościoła św. An
ny. do organisty tegoż kościoła.6666

Fortepian o 7-miu oktawach, z blatem me
talowym z 4-ma szprejcami, denprem leżą
cym, za 270 rubli. Freta 47, m. 15. 6221

Intei’esa liandl. i majątk.

Poszukuj e się kupna lub dzierżawy msłego 
folw arku, .zarządu lub administracji mająt
ku. Oferty adresować do kantoru Kurjera 

Warszawskiego pod lit. W. B. Z. 6526 
1 Cukiernia istniejąca od 30-tu lat. z powodu 

ązmiany interesu jest do zbycia bardzo ta
nio. Wiadomość w.kiosku, Senatorska wprost 
Miodow-ęj.6524

Do wynajęcia od 1 Maja jeden lub dwa po
koje z meblami, na 1-m piętrze. Nowy-Świat 
4, mieszkania 17. 6017

Dwa pokoje od Maja; sklep od Lipca. Nowy-
Świat 25.___________________ 6204______

I okal o 7—10-u pokojach pięknych, obszer- 
Lnych schodach i wejściem, do wynajęcia. 
Nowy-Świat 38. 6163

Apartamenty: 7, 4, 3 pokoje, z komfor
tem, wszystkiemi wygodami, od Alei Jero
zolim skiej i Smolnej od 1 Lipca. Smolna 25.

Letnie mieszkania do ■wynajęcia w Sielcach, 
wiorsta od Warszawy, za Belwederską ro
gatką w bok Marcelina, w willi Jfe 4 lit. A, 

złożone z jednego, 2-ch lub 4-ch pokojów, z 
oddzielnemi kuchniami, werendami i ogródka- 
mi. Wiadomość: Długa Jfe 8, „Dom Zdrowia.”

Mopsik szary, ze znaczkiem Jfe 1877 zagi
nął. Za odprowadzenie na Marszałkowską 
142, mieszkania 4, trzy ruble nagrody. 6692

W dniu 23 Kwietniu 1887 r. znaleziono dwa 
kupony, za udowodnieniem można odebrać 
u rządcy domu PP. Kanoniczek, Plac Tea

tralny, obok ratusza. 6655_____
Markizy różnych gatunków urządza zakład 

ślusarski Edwarda Klemczyńskiego. Jero
zolimska .V 33, ceny nizkie.6651

Tanio <J° sprzedania 2,029 łokci O placu, 
blizko fcośe. św. Aleksandra. Pośrednictwo 
wyłączone. Żurawia Jfe 12. m. 4. 6426 

Jest do oilśłąpienia w każdym czasie fol
wark włók Ł morgów 11 prętów 36, z in

wentarzem żywy, m i martwym, z zasiewami. 
Wiadomość u rząa'''y. Śliska .V nowy 32/28.

Folwark Klembów 6 włók, jest do sprzeda
nia lub wydzierżaw ieuia, w każdą porę — 
Wiadomość u p. Wiśniewskiego w zakładzie 

rymarskim. Królewska .Jfe 33. 6451 
Sklep dystrybucyjno-spożywęzy z mieszka

niem do odstąpienia. Novj^Swiat 12. 6460

Do sprzedania posesja na Woli Jfe 5, placu 
15,186'/2 łokci i zabudowanie. Wiadomość 
u właściciela,______  6461

fiklep dawny, dystrybucja i inne, blizko Zy- 
Ugmunta, zaraz z powodu zmiany interesu 
do zbycia, może być za sumę hypoteczna lub 
za poręczeniem na spłatę oddany. Podwale 8, 
w składzie obuwia, »j412

Do sprzedania 3500 łokci kw. placu przy 
ulicy Nowolipie Jfe 31/2462, na którym mie
ści sig front i oficyna drewniana. Wiadomość 

na miejscu._____________________6663_____
fiklep spożywczy do sprzedania za cenę 
^przystępną z powodu interesu. Wiadomość 
w Kiosku Krakowskie-Przedmieście, przy ko
ście św. Józefa Oblubieńca. 6713

Rubli 1500 lub WOO potrzeba zaraz na ośm 
miesięcy, lub na spłatę po rs. 100 miesięcz
nie, procent odpowiedni, gwarancja pewna ale 

nie hypoteczna. Oferty w Kurjerze, pod wy
razem „Pomoc”. 6686

Na dom w Warszawie, asekurowany 10,000 
rs., mający 7000 łokci kwadratowych, ob
szerne zabudowania murowane,potrzebną jest 

pożyczha na mały procent 10,000 do 12,000 rs. 
na I-y numer hypoteki. Pożyczki Towarzy
stwa niema. Oferty składać w biurze ogło
szeń Rajchman i Frendler. Senatorska 26, pod 
M. R. 25._______________________ 915

Ogród owocowo-warzywny, oranżerją, in
spektami, z powodu słabości zaraz tanio do 
odstąpienia. Niecała 14, mieszkania 13, rano 

do 9-ej. 6626
Botrzebny zaraz pókój umeblowany, blizko 
I ogrodu. Wiadomość: Chmielna 48. mieszka
nia 15. 6689

Wspólnik z kapitałem od 10.000 do 20,000 
W rs.. poszukiwany do przedsiębiorstwa bę
dącego .na czasie, mogącego przynosić znacz
ne zyski. Pewność dla kapitału wszelka. Ofer
ty: biuro Rajchmana i Frendlera. pod lite
rami E. W. A.___________________ 890_____
D° sprzedania majątek ziemski, o 15-cie 
EJ wiorst od miasta powiatowego i stacji kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej położony, 31 włó
ka, trzy włóki dwukośnych łąk, zasiewy i in
wentarze kompletne. Budynki murowane — 
Dwór w pięknym ogrodzie, murowany, ładnie 
urządzony. Serwitutów nie ma. Pożyczki To
warzystwa Kredyt, (dawnej) zostało 10,600 
rs., dobrać można 9,000 rs. Prywatnych dłu
gów nie ma. Do kupna wymagalne 20—25 ry- 
sięcy, reszta szacunku zostanie na parę lat na 
5*/j. Wiadomość w Warszawrie: Leszno Jfe 12, 
mieszkania Jfe 10. 6417

Pokój z całodziennem utrzymaniem. Hoża
Jfe 32, mieszkania 18. 6382

fiokoje, świeżo umeblowane, usługa, samo- 
| war, łazienka, prysznic, od 9 rs. do 18 z bal
konem miesięcznie. Włodzimierska 2, mie
szkania 5. 6427

“^gubiono 24 Maja r. b. srebrną broszkę, W 
/.kształcie litery B. stanowiącą drogę pa
miątkę. w przechodzie z ogrodu Saskiego na 
ulicę Bracką. Łaskawy znalazca raczy odda< 
takową na ulicę Bracką, pod Jfe 5, m. Jfe 20, z* 
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Pokój kawalerski, na parterze, z usługą, od
Maja. Może być z meblami. Marszałkowska 

114, lub Złota 9. 907

Pokój z umeblowaniem, przy familji. na do-
le, od frontu. Wiadomość: Tamka Jfe 47.

Akuszerka M. L. zmieniła mieszkanie, 
przyjmuje osoby spodziewające słabości, za 
względną opłatą, udziela pomocy w sekretnych, 

krytycznych okolicznościach. Ul. Nowy-Świat 
Jfe_55, mieszkania 4. 59ftj
Obiady prywatne. Ulica Krucza Jfe 15, mie- 
Uszkania 9, 6505 
fi kuszerka Sobieska przyjmuje osoby spo- 
ffidziewające się słabości. Cena nizka. Pań
ska 19/21. 6455
fi kuszerka M. Ring, przyjmuje na mieszkał 
Hnie osoby interesowane. Marjańska 1. 6584

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewający 
się słabości. Ogrodowa Jfe 34. 6669

Dziecko do piersi przyjąć może mężatka. 
Ulica Wolska Jfe 3, za Wolską rogatką. 667?

U akuszerki pokój z osobnem wejściem, 
dla osoby spodziewającej się słabości. Obłę
dna 21. 6736

Pokój frontowy, pierwsze piętro, z osobnem 
wejściem, widny i suchy, z całodziennem 
utrzymaniem, zaraz lub od 1 Maja do wynaję- 

cia. Krzywe-Koło Jfe 14, wiadomość w sklepie. 
Letnie mieszkanie do wynajęcia, składające 

się z różnych lokali, z wszelkiemi wygoda
mi, przy drodze Nadwiślańskiej przystanek 
„Płudy,” z lewej strony plantu. Bliższa wia
domość na miejscu, lub u właściciela domu, 
Solec Jfe 103 nowy.—H. Meisling. 6542

Pokój z balkonem, z wspólnym przedpoko
jem, 2-e piętro, rs. 7 miesięcznie. Wiado- 
mość: Trębacka Jfe 11, w dystrybucji p. Bem.

Poszukuję pokoju z całodziennem utrzy
maniem lub bez, przy familji od św. Jana, 
w okolicy Placu Teatralnego, Bielańskiej lub 

Granicznej. Oferty pozostawić w kantorze ni- 
niej szego pisma pod Jfe 444. 6351


